

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA) ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 12/2020

அ.சா. 1

Prosecution witness

Name: வைரவகேசு Caste:
Father's Name: காளியப்பன் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 31.08.2023.

(A2 , A6 absent. U/s. 317 Crpc petition filed and allowed. Others present)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிப்பட்டினம் வடக்கு தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கட்டிட தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பள்ளர் சாதியைச் சார்ந்தவர். ஆஜர் எதிரிகளைத் தெரியும். நீதிமன்றத்திற்கு வராத எதிரிகள் சரவணன் மற்றும் கார்த்திக்கை தெரியும். (எதிரிகள் குவிமுசு 317 ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டது). எதிரிகள் பாலா என்ற பாலமுரளி, சதீஷ்கண்ணன், கார்த்திக் ஆகியோர் இந்து மறவர் வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள். எதிரி சேதுபதி நாடார் வகுப்பைச் சேர்ந்தவர். எதிரிகள் இளையராஜா, சரவணன், மகேந்திரன், பாஸ்கரன் ஆகியோர் இந்து அகமுடையர் வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள். எனக்கு அரவிந்தன் என்ற மூத்த மகனும், அபிநயா என்ற மகளும் இருந்தார்கள். அபிநயா கல்லூரியில் படிக்கிறார். அரவிந்தன் கட்டிட காண்ட்ராக்டராக இருந்து மணல் வியாபாரம் செய்து வந்தார். கடந்த 18.02.2020 அன்று எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி திருட்டு மணல் எடுத்தால் அவருடைய JCB,

டிராக்டர் ஆகியவற்றை கைப்பற்றி போலிசார் அவரை ஜெயிலுக்கு அனுப்பிவிட்டனர். எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி ஜெயிலுக்கு போவதற்கு முன்பு என் மகன் அரவிந்தனை போனில் தொடர்புகொண்டு " பள்ளத் தேவடியா மகனே, என் வண்டியை பிடித்து கொடுத்துவிட்டாயடா, உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் " என்று மிரட்டியதாக என் மகன் அரவிந்தன் என்னிடம் சொன்னார். நான் தேவையில்லாமல் யாரிடமும் பேசாதே என்று சொல்லிவிட்டேன். அதன்பிறகு எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி ஜெயிலுக்கு போய்விட்டு வந்துள்ளார். 21.03.2020 அன்று மாலை 6.00 மணிக்கு என் மகன் அரவிந்தன் தேவிப்பட்டிணத்திலிருந்து இராமநாதபுரத்திற்கு வண்டிக்கு ஒரு உதிரி பாகம் வாங்கிவிட்டு வருவதாக சொல்லி அவருடைய இருசக்கர வாகனமான பஜாஜ் பல்சர் கருப்பும் ஊதா கலந்த TN 65 AK 6018 என்ற எண் கொண்ட வண்டியில் கல்யாணக்குமார் என்பவருடன் புறப்பட்டார். கல்யாணக்குமார் வண்டியை ஓட்டினார். என் மகன் பின்னால் அமர்ந்து இராமநாதபுரம் வந்துள்ளார்கள். இராமநாதபுரத்திலிருந்து திரும்பவும் தேவிப்பட்டிணம் வரும் வழியில் வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பஸ்க்கில் இருசக்கர வாகனத்தில் பெட்ரோல் போட்டு போகும்போது எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளியும் அவருடன் சிலரும் பதிவு எண் இல்லாத வெள்ளை நிற Hyundai creta காரில் இருந்துகொண்டு என் மகன் அரவிந்தனையும் கல்யாணக்குமாரையும் முறைத்து பார்த்ததாகவும் அதனால் விரைவாக பெட்ரோல் போட்டுக்கொண்டு தேவிப்பட்டிணம் சென்றுவிடலாம் என்று தேவிப்பட்டிணம் வந்து கொண்டிருந்தபோது அவர்களை மேற்கூறிய காரில் எதிரிகள் தொடர்ந்து வந்து சக்கரவாலநல்லூர் விலக்கில் ரோட்டிற்கு மேற்குபுறம் காரை வைத்து இடித்து தள்ளியதில் என் மகனுக்கு தலையில் பலத்த காயம்

ஏற்பட்டதாகவும், கல்யாணக்குமாருக்கு ஊமைக்காயம் ஏற்பட்டது என்றும், அருகில் இருந்த முனியாண்டி மகன் ஆதிமூலம், சோனைமுத்து மகன் முனியாண்டி, சோனைமுத்து மகன் காளிதாஸ் ஆகியோர் போய் பார்த்தபோது என் மகன் பேச்சு மூச்சு இல்லாமல் கிடந்ததாகவும், ஆதிமூலம் கல்யாணக்குமாரிடம் விசாரித்தபோது அரவிந்தன் மீது இருந்த பகையால் எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி இப்படி செய்ததாக கல்யாணக்குமார் சொல்லியுள்ளார். இதனை ஆதிமூலம் எனக்கு போன்மூலம் தகவல் தெரிவித்தார். நான் உடனே என் தம்பி பூமிராஜனுடன் புறப்பட்டு சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டேன். தகவல் அறிந்து போலிசாரும் அந்த இடத்திற்கு வந்துவிட்டார்கள். தங்கராஜ் என்ற சார்பு ஆய்வாளர் இருந்தார். அந்த வழியே வந்த ஒரு காரில் போலிசாரின் உதவியுடன் என் மகன் அரவிந்தனையும், கல்யாணக்குமாரையும் என் தம்பி பூமிராஜனையும் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவிட்டு நானும் என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டேன். என் மகனை மருத்துவமனையில் இரவு 11.30 மணிக்கு சிகிச்சைக்கு சேர்த்தேன். சிகிச்சை பலனின்றி என் மகன் இரவு 11.45 மணிக்கு இறந்துவிட்டார். கொராணா காலமாக இருந்ததால் மறுநாள் மதியம் 1.30 மணிக்கு தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலையத்தில் ஒரு புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1 . அதில் அறிவேன் சாட்சியாக என் தம்பி பூமிராஜன் கையொப்பம் செய்தார். சம்பவம் நடந்த அன்று என் மகன் கிரே கலர் பேண்ட்டும், அரக்கு கலர் புளு பாடர் போட்ட சட்டையும், கருப்பு சிவப்பு கலந்த டிரவுசர் ஒன்று அணிந்திருந்தார். அதைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில்

காண்பிக்கப்படுவதுதான் அவர் அணிந்திருந்த கிரே கலர் பேண்ட். அது சா.பொ.1. இரத்தக்கரை படிந்த அரக்கு கலர் சட்டை சா.பொ.2. இதில் புளு கலர் பாடர் இல்லை என்று எதிரிகள் தரப்பு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது. இரத்தக்கரை படிந்த வெள்ளை நிற பனியன் சா.பொ.3. கருப்பு சிவப்பு கலந்த டிரவுசர் சா.பொ.4. இதுசம்பந்தமாக இராமநாதபுரம் காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் ஆஜராகியும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.2

Prosecution witness

Name: ஆதிமூலம் Caste:
Father's Name: முனியாண்டி Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 31.08.2023.

(A2 , A6 absent. U/s. 317 Crpc petition filed and allowed. Others present)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிப்பட்டிணத்தில் உள்ள சக்கரவாலநல்லூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கட்டிட கான்ட்ராக்டராக வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 2 வதாக நிற்கும் எதிரி சேதுபதியை எனக்கு தெரியும். கடந்த 21.03.2020 அன்று இரவு 10.30 மணிக்கு நானும், சோனைமுத்து மகன் காளிதாஸ், சோனைமுத்து மகன் முனியாண்டி ஆகியோர் இராமநாதபுரம் செல்வதற்காக சக்கரவாலநல்லூர் பஸ்ஸடாப்பில் நின்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது இராமநாதபுரத்திலிருந்து தேவிப்பட்டிணம் நோக்கி ஒரு ஊதா கலர் கருப்பு கலந்த பல்சர் இருசக்கர வாகனம் வந்து கொண்டிருந்தது. அதற்கு பின்னால் அதை விரட்டியவாறே ஒரு Hyundai Creta என்ற வெள்ளை நிற பதிவு எண் இல்லாத கார் வந்து கொண்டிருந்தது. சக்கரவாலநல்லூர் விலக்கு அருகில் டமார் என்று சத்தம் வந்ததும் பார்த்ததும் இருசக்கர வாகனத்தின் மீது கார் மோதியது தெரிந்தது. இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த இருவரும்

தூக்கி வீசப்பட்டார்கள். அந்த காரில் 4,5 நபர்கள் இருந்தார்கள். அதில் தேவிப்பட்டினம் வடக்கு தெருவைச் சேர்ந்த இராமன் மகன் சேதுபதி மட்டும் என்னால் அடையாளம் பார்க்க முடிந்தது. மற்றவர்களை அடையாளம் பார்க்க முடியவில்லை. அந்த வண்டி தேவிப்பட்டினம் நோக்கி சென்று உடனே இராமநாதபுரம் நோக்கி வந்துவிட்டது. தூக்கி வீசப்பட்ட ஆட்களை போய் பார்த்தபோது அவர்கள் கேசவன் மகன் அரவிந்தன் என்றும், கல்யாணக்குமார் என்றும் தெரிந்து கொண்டேன். அவர்கள் பக்கத்து ஊரைச் சேர்ந்த எனது தூரத்து உறவினர்கள். அரவிந்தனை தூக்கும்போது அவர் தலையின் பின்பக்கம் அடிபட்டு இரத்தம் வடிந்த நிலையில் மயக்கமாக இருந்தார். கல்யாணக்குமார் ஊமைக்காயத்துடன் சற்று பதற்றமான நிலையில் இருந்தார். கல்யாணக்குமாரை தூக்கி மெதுவாக வரக்கூடாதா என்று கேட்டேன். அதற்கு கல்யாணக்குமார் நாங்கள் மெதுவாகத்தான் வந்தோம், ஆனால் அரவிந்தனுக்கு வேண்டாதவர்கள் பின்னாடி வந்து எங்களை மோதிவிட்டார்கள் என்று சொன்னார். இந்த தகவலை அரவிந்தன் அப்பா வைரவகேசுவிற்கு போன் மூலம் தெரிவித்தேன். பிறகு அந்த வழியே வந்த கார் மூலம் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்ல முயற்சி செய்தபோது வைரவகேசு அங்கு வந்துவிட்டார். வைரவகேசுவும் அவர் தம்பி பூமிராஜனும் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டார்கள். நாங்கள் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டோம். பின்னர் இரவு 11.45 மணிக்கு அரவிந்தன் இறந்துவிட்டதாகவும், கல்யாணக்குமார் பிழைத்துவிட்டதாகவும் கேள்விப்பட்டேன். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இந்த விபத்திற்கு சம்பந்தப்பட்ட வாகனங்களைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும்.

(எதிரிகள் தரப்பில் மேற்படி ஆவணங்களின் புகைப்படங்கள் தங்களுக்கு குவிமுசு 207 ன் கீழ் வழங்கப்படவில்லை என்று ஆட்சேபனை தெரிவித்ததால் விசாரணை இத்துடன் நிறுத்தப்பட்டது)

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)