

Spl.SC.No. 12/2020 Dated:. 25.09.2023

அ.சா. 1 வைரவகேசு

A1 to A8 present.

311 மனுவின் கீழ் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1, 2, 6, 7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இராமநாதபுரத்தில் இருந்து தேவிப்பட்டினம் எத்தனை கிமீ தூரம் உள்ளது என்றால் சுமார் 16 கிமீ தூரம் இருக்கும். நான் 7 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தேவிப்பட்டினம் ஊராட்சி என்றால் சரிதான். அந்த ஊரில் சுமார் 10000 பேர் குடியிருப்பார்கள் என்றால் இருக்கலாம். வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பங்கில் இருந்து தேவிப்பட்டினம் சுமார் 10 கிமீ தூரத்தில் இருக்கும். தேவிப்பட்டினத்தில் இருந்து சக்கரவாளநல்லூர் 3 கிமீ தூரம் இருக்கும். 15.03.2020 அன்று கொரணா ஊரடங்கு உத்தரவு அமலில் இருந்தது என்றால் 20.03.2020 அன்றில் இருந்து ஊரடங்கு உத்தரவு இருந்தது. வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பங்கில் இருந்து வடக்கு நோக்கி சென்றால் தேவிப்பட்டினம் செல்லலாம் என்றால் சரிதான். அது கிழக்கு கடற்கரை சாலை என்றால் சரிதான். அந்த சாலையில் தூத்துக்குடியில் இருந்து சென்னை வரை செல்லும் வாகனங்கள் செல்லலாம் என்றால் சரிதான். இசிஆர் ல் இருந்து தொண்டி வழியாக திருச்சி செல்லும் சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். சக்கரவாளநல்லூர் வழியாதக தான் சென்னை மற்றும் திருச்சி செல்லும் வாகனங்கள் செல்லும் என்றால் சரிதான். வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பங்க் ரோட்டின் மேற்கு பக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பங்கில் இருந்து சுமார் 500 மீ தூரத்தில் சாலையின் மேற்கில் வேலுமனோகரன் ஆர்ட்ஸ் காலேஜ் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் எதிர் புறம் மரப்பாலம் என்ற கிராமம் உள்ளது என்றால் சரிதான். புல்லங்குடி பஸ் ஸ்டாப் மேற்கு புறமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். புல்லங்குடி பஸ் ஸ்டாபில் இருந்து 1 கிமீ தள்ளி ரோட்டின் வலது புறம் அண்ணா பல்கலைக்கழகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அண்ணா பல்கலைக்கழகம் எரிர் புறம் கூட்டாம்புளி பேருந்து நிலையம் உள்ளது. அதனை தள்ளி 1 கிமீ தொலைவில் செய்யது அம்மாள் கல்லூரி உள்ளது என்றால்

சரிதான். செய்யது அம்மாள் கல்லூரியில் இருந்து கோப்பேரிமடம் பஸ் ஸ்டாப் மற்றும் போலிஸ் செக் போஸ்ட் உள்ளது என்றால் சரிதான். இரவு நேரங்களில் செக் போஸ்டில் போலிஸ் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அங்கு சிசிடிவி கேமரா உள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. சிசிடிவி கேமரா உள்ளது என்றும், வழக்கிற்காக தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கோப்பேரிமடம் பஸ் ஸ்டாப்பின் வலது புறம் சித்தார்க்கோட்டைக்கு செல்ல ரோடு உள்ளது. அதிலிருந்து சற்று தள்ளி பாரத் பெட்ரோல் பங்க் உள்ளது என்றும் அதில் சிசிடிவி உள்ளது என்றால் பங்க் உள்ளது சிசிடிவி உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. பாரத் பெட்ரோல் பங்கில் இருந்து ரணபலி முருகன் கோவில் செல்லும் ஆர்ச் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் எதிர் புறம் ஷிபான் நூர் குளோபல் பள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். ரணபலி முருகன் கோவில் ஆர்ச் அருகே பெருவயல் கிராம பஸ் ஸ்டாப் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்கிருந்து சுமார் 1 கிமீ தொலைவில் ஆதிகேசவ பெருமாள் கோவில் செல்லும் ஆர்ச் உள்ளது என்றால் சுமார் 750 மீ தூரத்தில் உள்ளது. அதன் மேற்கு பக்கம் சென்றால் சக்கரவாளநல்லூர் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆர்ச்சிற்கு எதிர் புறம் இராமநாதபுரம் செல்லும் பஸ் நிறுத்தம் உள்ளது என்றால் சரிதான். தேவிப்பட்டினம் செல்வதற்கும் ஆர்ச் அருகே பஸ் நிறுத்தம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆர்ச்சுக்கு முன்னாடி தர்ம முனிஸ்வரர் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பங்கில் இருந்து ஆதிகேசவ பெருமாள் கோவில் ஆர்ச் செல்லும் வரை இருபக்கங்களிலும் மேற் சொன்ன கட்டிடங்களை தவிர வேறு கட்டிடம் இல்லாத காலி நிலம் என்றால் உப்பளம் மற்றும் விவசாய நிலம் உள்ளது. TN 65 AK 6018 என்ற வாகனத்தின் பதிவு சான்றிதழ், என் மகனின் ஓட்டுநர் உரிமம் மற்றும் காப்பீடு சான்றிதழ் ஆகியவற்றை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் ஒப்படைக்கவில்லை. என் மகன் இராமநாதபுரத்திற்கு உதிரி பாகங்கள் வாங்க செல்வதாக எந்த கடைக்கு சென்றார் என்றால் கடையை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. நான் புகார் கொடுக்கும்போதோ, போலிசார் என்னை விசாரிக்கும் போதோ என் மகன் உதிரி பாகம் வாங்க இராமநாதபுரத்திற்கு சென்றார் என்று சொன்னேனா என்றால் புகாரில் சொல்லவில்லை போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை. என்னை போலிசார் 2 முறை விசாரித்தார்கள். 22 ம் தேதி 03.00 மணிக்கு காவல்நிலையத்திலும், ஒரு வாரம்

கழித்தும் என்னை டி.எஸ்பி விசாரித்தார். 2 முறை என்னை விசாரித்தபோதும் மேற்படி எதிரிகளை தெரியும் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன். நான் புகார் கொடுக்கும் போதும் 2 முறை என்னை போலிசார் விசாரணை செய்தபோதும், எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி கிருஷ்ணா மணல் வழக்கில் ஜெயிலுக்கு போவதற்கு முன்பு என் மகனை போனில் தொடர்பு கொண்டு பள்ளத் தேவடியா மகனே என் வண்டியை பிடித்து கொடுத்துவிட்டாயடா, உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டியதாக புகாரில் சொல்லியுள்ளேன். போலிஸ் விசாரணையிலும் மேற்படி விபரத்தை சொல்லியுள்ளேன். எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி கிருஷ்ணா " அவருடன் சிலரும் பதிவு எண் இல்லாத வெள்ளை நிற Hyundai creta காரில் இருந்தது கொண்டு என் மகன் அரவிந்தனையும் கல்யாணக்குமாரையும் முறைத்து பாத்ததாகவும், அதனால் விரைவாக பெட்ரோல் போட்டுக் கொண்டு தேவிப்பட்டினம் சென்றுவிடலாம்" என்று விபரத்தை புகாரில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தற்போது சாட்சி தனக்கு நியாயகம் இல்லை என்று சொல்லுகிறார். மேற்படி விபரத்தை போலிசார் என்னை 22.03.2020 ம் தேதி விசாரிக்கும்போது சொல்லியுள்ளேன். என் அப்பா பிறந்த ஊர் முந்துவார்கொண்டான். என் தாத்தா பிறந்த ஊர் சக்கரவாளநல்லூர். என் தாத்தா பெயர் காஞ்சி. சாட்சி ஆதிமூலத்தின் தாத்தா பெயர் என்னவென்றால் எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தாவும் ஆதிமூலத்தின் தாத்தாவும் உடன் பிறந்தவர்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புகாரில் மேற்படி காரை சரவணன் ஓட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் எதிரி பாலா ஓட்டியதாக தான் சொல்லியுள்ளேன். புகாரிலோ அல்லது விசாரணையிலோ மேற்படி இருசக்கர வாகனம் என் மகனுடைய வாகனம் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். புகாரில் மேற்படி சம்பவத்தை பற்றி ஆதிமூலம் கல்யாணக்குமாரிடம் கேட்டு என்னிடம் தகவல் சொன்னதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். 22.03.2020 அன்று போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது மேற்படி சம்பவத்தை பற்றி ஆதிமூலம் கல்யாணக்குமாரிடம் கேட்டு என்னிடம் தகவல் சொன்னதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். புகாரில் நானும் உதவி ஆய்வாளரும் சேர்ந்து தான் மருத்துவமனைக்கு என் மகனை அனுப்பினோம் என்று சொல்லவில்லை. புகாரில் என் மகன் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் வழியில் இறந்துவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன். மணல் கடத்தல் வழக்கில் என்

மகன் புகார்தாரரா என்றால் இல்லை. போலிசார் விசாரிக்கும் போது எனக்கு தகவல் வந்த செல்போன் நம்பரை நான் சொல்லவில்லை. என் மகனின் செல்போன் நம்பரை போலிசாரிடம் கொடுத்தீர்களா என்றால் இல்லை. தகவல் தெரிந்து கால் மணி நேரத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். நான் செல்வதற்கு முன்பே அங்கு போலிசார் மற்றும் 10-20 பேர்கள் இருந்தார்களா என்றால் போலிசார் மற்றும் சுமார் 6-7 நபர்கள் இருந்தார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் ஆதிகேசவ பெருமாள் கோவில் ஆர்ச் அருகே ரோடு வேலை நடந்து கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். நான் சென்றபோது போலிசார் மற்றவர்களை விசாரித்துக் கொண்டிருந்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. நான் புகாரை கொரணா காரணமாக கால தாமதமாக கொடுத்ததாக எனது புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. நான் சொன்னது போல் 1 வது எதிரிக்கும் என் மகனுக்கும் எந்த விரோதமும் இருந்தது இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மணல் கடத்தல் புகார் கொடுத்தது சம்மந்தமாக என் மகனுக்கும் 1வது எதிரிக்கும் எந்த முன்விரோதமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனின் பிரேதத்தை வாங்க மாட்டேன் என்று சொல்லி நானும் என் ஊர்க்காரர்கள் மற்றும் சமுதாய கட்சியாளர்களுடன் சேர்ந்து சாலை மறியல் போராட்டம் செய்தோம் என்றால் எதிரியை கைது செய்ய கோரி போராட்டம் செய்தோம். முதல் விசாரணையில் நான் விபத்து பற்றி சொன்னது அனைத்தும் நான் கேள்விப்பட்டது தான் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி மற்றும் மற்ற எதிரிகளும் நண்பர்கள் என்றும், வெவ்வேறு ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்று சொன்னால் வெவ்வேறு ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் தான், ஆனால் நண்பர்கள் தான். என் மகனின் இறப்பிற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் நான் அதை மறுக்கிறேன். என் மகனுக்கு இறப்பு விபத்தினால் ஏற்பட்டது என்றால் அதை நான் மறுக்கிறேன். நான் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பாகவே இந்த சம்பவத்தை பற்றி புகார் கொடுக்கப்பட்டிருந்தது என்றும் அது விபத்து என்று கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, அது விபத்து இல்லை. ஏற்கனவே கொடுக்கப்பட்ட புகார் மறைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நானும் என்னுடைய சமுதாய கட்சிகள் மறியல் செய்த பின்பு என்னிடம் புகார் பின்னிட்டு பொய்யாக புகார் பெறப்பட்டு மேற்படி எதிரிகள் மீது பொய்யாக மேற்படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

அதனால் தான் இந்த வழக்கு காலதாமதமாக பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 6,7 எதிரிகளின் பெயர்களை நான் புகாரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை முதன்முதலில் விசாரிக்கும்போது 4 வது எதிரி இளையராஜாவைப்பற்றி வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

3 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

புகார் கொடுத்த பிறகு போலிசார் என்னை இரண்டு முறை விசாரித்தார்கள். 22.03.2020 அன்று என்னை ஆய்வாளர் மற்றும் டிஎஸ்பியும் விசாரித்தார்கள். என் சகோதரி சென்னையில் காவல் துறையில் பணிபுரிகிறார் என்றால் சரிதான். புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பு என் சகோதரி இராமநாதபுரம் வந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். புகாரை நான் தேவிப்பட்டினம் காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதி கொடுத்தேன். புகார் எழுதிய பேப்பரை என் பையன்கள் வாங்கி வந்தார்கள். எனக்கு ஆங்கிலம் தெரியாது. கையெழுத்து மட்டும் போடுவேன். புகாரை எழுதி கொடுக்க என் சகோதரி உதவி செய்தாரா என்றால் இல்லை. புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதனை கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்ப எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை. புகாரில் ஆங்கிலத்தில் எழுதப்பட்ட காரின் பெயர் நான் தான் எழுதினேன். புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் புகாரில் வேறு காரின் பெயரை எழுதிவிட்டு அதை அடித்துவிட்டு Hyundai creta என்று எழுதினேன் என்றால் சரியல்ல. புகாரில் " பிரிக்ஸா" என்று தமிழில் எழுதினேன் என்றால் இல்லை. புகார் போலிசாரும் என் சகோதரியும் சேர்ந்து தயாரித்தது என்றால் சரியல்ல. புகார் பதற்றத்தோடு எழுதியது போல் தோன்றவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. கொரணா காலத்தில் உணவு கடைகள் தவிர வேறு கடைகள் திறக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால் நான் சொன்னது போல் என் மகன் உதிரி பாகம் வாங்க இராமநாதபுரம் வந்திருக்க வாய்ப்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வடவயல் என்ற கிராமத்தில் அமீர்கான் என்பவர் உள்ளார் என்றால் சரிதான். அமீர்கானும் கல்யாணக்குமாரும் சேர்ந்து என் மகனை கொலை செய்துவிட்டதாக சிபிசிஐடி விசாரணை கோரி மதுரை உயர்நீதிமன்ற கிளையில் வழக்கு போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்று மாலை அமீர்கான் என் மகனை தன்னுடைய காரில்

இராமநாதபுரம் அழைத்து வந்தாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சாட்சிகள் ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் என்னுடைய சாதியைச் சேர்ந்தவர்கள் உறவுக்காரர்கள் இல்லை. சாட்சி ஆதிமூலம் தேவிப்பட்டிணம் காந்திநகரில் உள்ளார் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் கருப்பன் கோவில் மற்றும் முனீஸ்வரன் கோவிலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். இரண்டு கோவில்களிலும் பூசாரிகள் இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு மிக அருகில் சாட்சி விஜயகுமாரின் வீடுதான் உள்ளது என்றால் சரிதான். கொராணா காலம் என்பதால் செக் போஸ்டை தாண்டி செல்ல வேண்டும் என்றால் பாஸ் வைத்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ காலத்தில் கொராணா விதிமுறைகள் இருந்ததால் செக் போஸ்ட் அருகே போலிசார் பேரிகார்ட் தடுப்பு வைத்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. பாஸ் எடுக்க வேண்டும் என்பதும் போலிஸ் பேரிகார்ட் போட்டிருக்கிறார்கள் என்பது தெரிந்தும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகாரில் சம்பவ நேரத்தில் சாட்சிகள் ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர்கள் பஸ்ஸ்டாப்பில் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். சம்பவ காலம் கொராணா காலம் என்பதால் மாலை 6 மணி முதல் மறுநாள் காலை 6 மணிவரை ஊரடங்கு பிறப்பிக்கப்பட்டிருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறுநாள் முதல் ஊரடங்கு பிறப்பிக்கப்பட்டிருந்தது. ஊரடங்கு அமலில் இருந்ததால் பேருந்துகள் இயக்க அனுமதி இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தேவிப்பட்டிணம் காந்திநகரில் பஸ்ஸ்டாப் இல்லை. மருத்துவமனைக்கு அருகில்தான் இருக்கிறது. தேவிப்பட்டிணம் காந்திநகருக்கும் சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பிற்கும் சுமார் 6 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் இல்லை. 1 1/2 முதல் 2 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். காந்திநகர் பஸ்ஸ்டாப்பிற்கும் தேவிப்பட்டிணம் அரசு மருத்துவமனைக்கும் இடையே சுமார் 300 மீ தூரம் இருக்கும். காந்திநகரிலிருந்து இராமநாதபுரத்திற்கு பஸ்ஸில் வரவேண்டும் என்றால் தேவிப்பட்டிணம் மருத்துவமனை அருகில் உள்ள பஸ் நிறுத்தத்தில்தான் பயணிகள் ஏறுவார்கள் என்றால் சரிதான். காந்திநகரிலிருந்து சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பிற்கு வந்து பயணிகள் யாரும் பஸ்ஸில் ஏறமாட்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த சாலையில் உள்ள மூன்று கல்லூரிகளிலும் பள்ளிகளிலும் வெளியில் போடப்பட்ட வளைவுகளில்

சிசிடிவி கேமரா பொருத்தப்பட்டுள்ளது என்றும், வாட்ச்மேன் இருப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாட்சி கல்யாணக்குமார் என் வீட்டிற்கு பக்கத்து வீட்டுக்காரர், உறவினர் இல்லை என் சாதிக்காரர். என் மகன் இராமநாதபுரம் வந்தபிறகு அவர் இருசக்கர வாகனத்தை கல்யாணக்குமார் என்பவர் மூலம் நான் கொடுத்து அனுப்பினேன் என்றால் சரியல்ல. கல்யாணக்குமார் என் மகனை எங்கோ இருந்து அழைத்து வந்தபோது விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் உடன் பிறந்த தம்பி பெயர் பூமிராஜன். சாட்சி ஆதிமூலம் போன் செய்தபின்பு நானும் என் தம்பி பூமிராஜன் மற்றும் என்னுடைய உறவினர்களும் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம். என் உறவினர்களும் அங்கு இருசக்கர வாகனத்தில் வந்திருப்பார்கள். என் வீட்டிற்கும் தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலையத்திற்கும் இடையே சுமார் 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். நான் காவல்நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்கவில்லை. தகவல் தெரிந்துதான் தேவிப்பட்டினம் போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் ஆதிமூலம் சொல்லிதான் வந்தார்கள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு போகும் முன்னே இறந்து போன என் மகனையும், காயப்பட்ட கல்யாணக்குமாரையும் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல ஏற்பாடு செய்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எந்த வாகனத்தில் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது ஏற்றி சென்ற வாகனத்தையும் அதன் ஓட்டுநரையும் நான் அன்று பார்க்கவில்லை. அது என்ன வண்டி என்று கேட்டால் வழியில் வந்த வோல்ஸ் வேகன் வண்டி. அந்த வண்டியின் ஓட்டுநர் யார் என்று நான் கேட்கவில்லை. என் மகனுக்கு தலையில் இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டதால் சம்பந்தப்பட்ட காரிலும் இரத்தக்கரை இருந்திருக்கும் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்றபிறகு என் மகனை அந்த காரில் ஏற்றினேன். அப்போது நான் போட்டிருந்த சட்டை, வேஷ்டியிலும் இரத்தக்கரை இருந்தது என்றால் இரத்தம்பட வாய்ப்பில்லை. நான் சொல்வதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை, நான் சொல்வதுபோல் புகார் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை, நானும் மற்றும் உறவினர்களும் மறியல் செய்ததை தொடர்ந்து போலிசார் பொய் வழக்கு பதிவு செய்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்று வேலு மாணிக்கம் பெட்ரோல் பஸ்க்கில் என் மகன் பெட்ரோல் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்

மகன் அரவிந்தனையும், காயம்பட்ட கல்யாணக்குமாரையும் ஒரே நேரத்தில்தான் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் 4,5 ஆகியோரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

A8 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக தகவல் முதன் முதலில் நான் என் வீட்டில் இருந்தபோது இரவு 10.45 க்கு போன்மூலம் கிடைத்தது. என் மகன் அரவிந்தனிடமும், கல்யாணக்குமாரிடமும் போன் இருந்தது என்றால் சரிதான். என் மகன் மயக்கமாக இருந்ததால் எனக்கு போன் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கல்யாணக்குமாரும் எனக்கு போன் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு யாரிடமிருந்து எந்த எண்ணில் இருந்து தகவல் வந்தது என்பதை போலிசார் என் போனை வாங்கி பார்க்கவில்லை. சம்பவம் பற்றி தகவல் அறிந்து கல்யாணக்குமாரின் உறவினர்களும் அங்கு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். கல்யாணக்குமாரோடு அவரது உறவினர் மாரிதாஸ் தான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் பற்றி எனக்கு முதன்முதலில் மருத்துவமனையில் தகவல் கிடைத்ததாகத்தான் புகாரில் சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கல்யாணக்குமார் ஆதிமூலத்திற்கு தகவல் சொன்னார் என்பதும் ஆதிமூலம் எனக்கு சொன்னார் என்பதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. என் மேல் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தின் குற்ற எண். 309/2020 வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு இராமநாதபுரம் JM No. 1 நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கின் புகாரில் அமீர்கான் என்பவர் இறந்த என் மகன் அரவிந்தனை கடைசியாக அழைத்து சென்றதால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொல்லி கம்பியால் தாக்கியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கானது அமீர்கான் என் மகனை கூட்டிச்சென்றாரா என்று நான் கேட்டதை தொடர்ந்து ஏற்பட்ட வழக்கு ஆகும். அமீர்கானையும், காயம்பட்ட கல்யாணக்குமாரையும் எதிரிகளாக சேர்க்க வேண்டும் என்று உயர்நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்று என் மகன் உதிரிபாகங்களை வாங்குவதற்காக மட்டும்தான் இராமநாதபுரத்திற்கு வந்தான். தேவிப்பட்டிணத்தில்

மாரிநாடார் கடை, 12 ஏக்கர் முஸ்லீம் கடை போன்ற உதிரி பாகம் விற்கும் கடைகள் உள்ளதால் அதற்காக இராமநாதபுரம் வரவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்களுக்கு தேவையான உதிரி பாகங்கள் அந்த கடைகளில் இல்லை. சம்பவம் நடந்த இடத்தில் இறந்த என் மகன் வாங்கிவந்த உதிரி பாகங்கள் இருந்ததா என்று நான் பார்க்கவில்லை. 8 வது எதிரியின் பெயரை புகாரிலும், போலிஸ் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன விதிகளுக்கு முரண்படும் வகையில் வாகனத்தை ஓட்டியதால் விபத்து ஏற்பட்டது என்பதும் அதனால் மோட்டார் வாகன இழப்பீடு கேட்க முடியாது என்பதால் இந்த வழக்கை நான் தொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. முதன் முதலில் போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது காயம்பட்ட இருவரும் பேச்சு மூச்சின்றி இருந்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் 4,5 ஆகியோரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

Spl.SC.No. 12/2020 Dated: 25.09.2023

அ.சா. 2 ஆதிமூலம்

A1 to A8 present.

311 மனுவின் கீழ் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1, 2, 6, 7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் கட்டிட தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் காண்ட்ராக்ட் அடிப்படையில் கட்டிட வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் சம்பவ காலத்தில் சுமார் 10 நபர்கள் வேலை செய்தார்கள். சம்பவ சமயத்தில் பக்கத்து ஊரில் எனக்கு நிறைய வேலைகள் இருந்தன. நான் எல்லா வேலைகளையும் மேற்பார்வையிட தனியாக ஒரு பைக் வைத்திருந்தேன். என் பணிக்கு தேவைப்படும் பொருட்களை தேவிப்பட்டிணத்தில் வாங்கிவிடுவேன் அங்கு கிடைக்கவில்லை என்றால்தான் இராமநாதபுரம் வருவேன். திருப்பாலைக்குடியிலிருந்து தேவிப்பட்டிணம் வழியாக இரவு 8.15 மணிக்கு வந்து இராமநாதபுரத்திற்கு 8.45 மணிக்கு வருவது தான் கடைசி டவுன் பஸ் என்றால் சரிதான். பவானி என்ற பிரைவேட் பஸ் திருவாடானையிலிருந்து புறப்பட்டு இரவு 10.15 க்கு தேவிப்பட்டிணத்தை கடந்து 10.40 மணிக்கு இராமநாதபுரம் புது பஸ்ஸ்டாப்பிற்கு வந்துவிடும் என்றால் சரிதான். 20.03.2020 ல் கொராணா ஊரடங்கு அறிவித்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த ஊரடங்கு விதிகளின்படி என் ஊரிலிருந்து பக்கத்து ஊருக்கு செல்லக்கூடாது. ஏதாவது அவசரமாக போக வேண்டும் என்றால் பாஸ் கொடுத்து தான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். 20.03.2020 அன்று இரவு 8 மணியில் இருந்து பொதுப்போக்குவரத்து நிறுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். தற்போது சாட்சி அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது என்று கூறுகிறார். தேவிப்பட்டிணம் சக்கரவாளநல்லூரில் எங்கள் சமுதாயத்தை சேர்ந்த நிறைய உறவினர்கள் இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சி முனியாண்டி எனக்கு மாமா உறவுமுறை. சாட்சி காளிதாஸ் எனக்கு மச்சினன் உறவுமுறை. சாட்சி

வைரவகேசு என் பக்கத்து ஊர்க்காரர். தொழிலில் பழக்கம் எனக்கு உறவினர் இல்லை. வைரவகேசுவின் தாத்தா சக்கரவாளநல்லூர் சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். நான் அணிந்திருக்கும் மூக்கு கண்ணாடி தூரப்பார்வை மற்றும் கிட்டப்பார்வை இரண்டிற்கும் அணிந்துள்ளேன். சம்பவம் நடப்பதற்கு இரண்டு நாட்களுக்கு முன் அமாவாசை என்று சொன்னால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. சம்பவ தினத்தன்று இரவு 10.40 மணிக்கு எதற்காக அந்த பஸ் நிறுத்தத்தில் இருந்தேன் என்று கேட்டால் என் தாயார் உடல் நலம் சரியில்லாமல் இராமநாதபுரம் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். அவரைப் பார்க்க செல்வதற்காக பஸ் நிறுத்தத்தில் இருந்தேன். போலிசார் இந்த வழக்கில் என்னை ஒரு முறை விசாரித்தார்கள். விசாரித்த நாள் எனக்கு ஞாபகமில்லை. போலிஸ் விசாரித்தபோது என் அம்மாவைப் பார்ப்பதற்காக இராமநாதபுரம் செல்ல அந்த பஸ் நிறுத்தத்தில் இருந்தேன் என்று சொன்னேனா என்று கேட்டால் போலிசார் கேட்கவில்லை அதனால் நான் சொல்லவில்லை. சாட்சி முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் சக்கரவாளநல்லூரைச் சேர்ந்தவர்கள். அவர்களிடம் இருசக்கர வாகனம் உள்ளது. போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது எதிரி சேதுபதியைத் தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளேன். போலிஸ் விசாரிக்கும்போது ஊதா-கருப்பு கலர் கலந்த பல்சர் பைக் என்று சொல்லியுள்ளேன். என்னை முதன்முதலில் போலிசார் விசாரிக்கும்போது Hyundai Creta கார் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன். ஒரு வண்டியை இடித்து தள்ளுவதற்கும் அணைத்து தள்ளுவதற்கும் உள்ள வித்தியாசம் எனக்கு தெரியும். போலிஸ் விசாரிக்கும்போது இருசக்கர வாகனத்தில் கார் மோதியதால் டமார் என்று சத்தம் வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். போலிஸ் விசாரிக்கும்போது கல்யாணக்குமாரை மெதுவாக வரக்கூடாதா என்று கேட்டேன், அதற்கு கல்யாணக்குமார் நாங்கள் மெதுவாகத்தான் வந்தோம் அரவிந்தனுக்கு வேண்டாதவர்கள் பின்னாடி வந்து மோதிவிட்டார்கள் என்று நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை.

முதன்முதலில் போலிஸ் விசாரிக்கும்போது கல்யாணக்குமாரிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டு அ.சா.1டம் தகவல் சொன்னதாக சொல்லியுள்ளேன். நான் போலிசுக்கு தகவல் சொல்லவில்லை. சுமார் 15 நிமிடத்தில் தேவிப்பட்டினம் SI அங்கு வந்துவிட்டார். என்னிடம் அவர் என்ன நடந்தது என்று கேட்டாரா என்றால் பக்கத்தில் உள்ள ஆட்களிடம் கேட்டார். என்னிடம் கேட்கவில்லை. நானும் சொல்லவில்லை. கல்யாணக்குமாரிடம் SI பேசிக்கொண்டிருந்தார். கல்யாணக்குமார் சொன்னதை SI எழுதிக்கொண்டாரா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. என்னிடம் போலிஸ் முதலில் விசாரிக்கும்போது நான் விபத்து ஏற்பட்ட பிறகு வாகனம் இராமநாதபுரம் நோக்கி சென்றுவிட்டதாக மட்டுமே நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் நான் சம்பவ நேரத்தில் பஸ்ஸ்டாப்பில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அன்று இரவு 8 மணிக்கு ஊரடங்கு அமலுக்கு வந்துவிட்ட காரணத்தால் இராமநாதபுரத்திற்கு பஸ்ஸில் செல்வதற்கு வாய்ப்பு இல்லை என்பதும் நான் பஸ்ஸுக்காக பேருந்து நிறுத்தத்தில் இருந்தது என்பது வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் இந்த சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய செல்போன் நம்பரை போலிசார் விசாரித்து பெறவில்லை. அ.சா.1 எனக்கு நெருங்கிய உறவினர் என்றும் நான் வழக்கிற்காக உறவினர் இல்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவருக்காக பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கில் அவருக்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

நேரமின்மை காரணமாக குறுக்கு விசாரணை இத்துடன்
நிறுத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)