

Spl.SC.No.12/2020 Dated: 03.10.2023

A1 to A8 present.

அ.சா. 2 ஆதிமூலம்

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1, 2, 6, 7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

நான் அ.சா.1 க்கு செல் போன் மூலம் எந்த தகவலும் சொல்லவில்லை என்றும் அரசு வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சான்று பொருட்களாக குறியிடப்பட்ட கார் மற்றும் பைக்கை போலிசார் காவல்நிலையத்தில் வைத்து என்னிடம் காண்பித்ததின் அடிப்படையில் நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காண்பித்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அடையாளம் காட்டிய சான்றுபொருட்களை நான் ஒரு பொழுதும் பார்த்ததில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

A3 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை ஒருமுறை விசாரித்தார்கள். தேதி ரூபகம் இல்லாத ஒருநாள் மாலை 5 மணிக்கு சக்கரவாளநல்லூரில் வைத்து விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரித்த போலிசார் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஊரில் இராமன் என்ற பெயர் பல நபர்களுக்கு இருக்கும் என்றால் சரிதான். 9/152-3 நான் தற்பொழுது குடியிருக்கும் வீட்டின் கதவு எண் என்றால் சரிதான். மின் இணைப்பு என்னுடைய பெயரில்தான் உள்ளது. என் வீடு தேவிப்பட்டினத்தில் அரசு மருத்துவமனைக்கு அருகில் உள்ள காந்திநகரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 வைரவகேசுவை நான் அண்ணன் என்று அழைப்பேன். அவரும் நானும் கட்டிட காண்ட்ராக்ட் வேலைதான் செய்து வருகிறோம்.

நான் அ.சா.1 ரிடம் வேலை செய்கிறேன் என்றும் அவர் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 வைரவகேசு தேவிப்பட்டிணத்தில் உள்ள கிழக்கு நாடார் தெருவில்தான் குடியிருக்கிறார். அதனால் எனக்கு 3வது எதிரி சேதுபதியை ஏற்கனவே எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் அதற்கு முன்பும் சிறுவயதில் இருந்து அவரை எனக்கு தெரியும். 3வது எதிரி சேதுபதியும் கட்டிட கான்ட்ராக்ட் வேலை செய்கிறார் என்றால் மணல் வியாபாரம் செய்து வருகிறார். அ.சா.1ம் இறந்து போன அவர் மகனும் மண் வியாபாரம் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 வைரவகேசு, அவர் மகன் அரவிந்தன் மற்றும் 3வது எதிரி சேதுபதிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டு காவல்நிலையம் சென்றிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் சாட்சியளித்தவாறுதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன். போலிஸ் விசாரணையில் " Hyundai -Creta கார் " என்று சொல்லியுள்ளேன். இரவு 10.30 மணி என்பது இருட்டாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு பெயர் கிழக்கு கடற்கரை சாலை என்றால் சரிதான். திருச்சி, சென்னை, வேளாங்கண்ணி மற்றும் பிற ஊர்களுக்கு செல்லும் வாகனங்கள் அந்த வழியாகத்தான் செல்லும். அப்போது சாலை விரிவுபடுத்தும் பணிகள் நடந்து கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். என்னை போலிஸ் விசாரித்தபோது அந்த காரில் 4,5 நபர்கள் இருந்தார்கள் அதில் தேவிப்பட்டிணம் வடக்கு தெருவைச் சேர்ந்த இராமன் மகன் சேதுபதி மட்டும் என்னால் அடையாளம் பார்க்க முடிந்தது என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் ரோட்டின் கிழக்கு பக்கம் நின்று கொண்டிருந்தோம். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் ரோட்டின் மேற்கு பக்கம் என்றால் சரிதான். அந்த ரோடு 36 அடி

அகலமாக ரோடு என்று சொன்னால் அதைப்பற்றி எனக்கு சரியாக தெரியாது. நான் நின்ற இடத்திற்கும் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 1 பர்லாங் இருக்குமா என்று கேட்டால் 20 அடி இருக்கும். ரோட்டின் இருபக்கமும் பள்ளிகள், பெட்ரோல் பஸ்க், கல்லூரிகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். அந்த பள்ளிக்கூடத்திலும், பெட்ரோல் பஸ்க், கல்லூரிகளில் மக்கள் எப்போதும் இருப்பார்கள் என்று கேட்டால் எப்போதும் இருக்க மாட்டார்கள், சில சமயங்களில் இருப்பார்கள். அந்த பள்ளியில் எப்போதும் வாட்ச்மேன் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். நான் நின்ற இடத்திலிருந்து சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு செல்ல சுமார் 2 நிமிடம் ஆனது. நான் அந்த இடத்திற்கு சென்றபோது பைக் சாய்ந்த நிலையில் இருந்தது. நான் அரவிந்தனை தூக்கி பார்த்தபோது என் உடையில் இரத்தக்கரைபட்டது. அந்த இரத்தம் பட்ட உடையை நான் போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை. நான் பார்க்கும்போது அரவிந்தனுக்கு தலையில் அடிபட்டு இரத்தம் ஓடிக்கொண்டு இருந்தது. அவருக்கு தலையின் பின்புறம் எந்த இரத்தக்காயமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பார்த்தபோது கல்யாணக்குமார் பதட்டமான நிலையில் இருந்தார் என்பதை நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நான் போலிஸ் விசாரிக்கும்போது கல்யாணக்குமாரை தூக்கி "மெதுவாக வரக்கூடாதா என்று கேட்டேன் என்றும், அதற்கு கல்யாணக்குமார் நாங்கள் மெதுவாகத்தான் வந்தோம், ஆனால் அரவிந்தனுக்கு வேண்டாதவர்கள் பின்னாடி வந்து மோதிவிட்டார்கள்" என்று அவர் சொன்னதாக சொல்லவில்லை. நான் இந்த சம்பவத்தை தேவிப்பட்டினம் போலிசாரிடம் சொல்லவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு சார்பு ஆய்வாளர் வந்தது 10.45 மணி இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த சார்பு ஆய்வாளர் பெயர் தங்கராஜ்.

அவர் சம்பவ இடத்திற்கு சம்பவத்தைப் பற்றி தெரிந்துகொண்டு வந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சார்பு ஆய்வாளர் என்னிடம் சம்பவத்தைப் பற்றி கேட்டாரா என்றால் கேட்கவில்லை. அங்கு கூடியிருந்த மற்றவர்களிடம் கேட்டார். அவர்கள் சொன்னதை அவர் எழுதிக்கொண்டாரா என்றால் நான் அதை கவனிக்கவில்லை. அங்கு நின்றவர்களிடம் கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டார்களா என்பதையும் நான் கவனிக்கவில்லை. நான் இருந்தபோது பைக்கை எடுத்துக்கொண்டு போனாரா என்று கேட்டால் நான் மருத்துவமனைக்கு காயம்பட்டவர்களை அழைத்து சென்ற பின்பு எடுத்திருக்கலாம், நான் அங்கு இருக்கும்வரை எடுக்கவில்லை. அ.சா.1 வைரவகேசு மற்றும் பூமிராஜன் ஆகியோர் அந்த இடத்திற்கு வரும்போது இரவு சுமார் 10.40 மணி இருக்கும். அவர்களுடன் கல்யாணக்குமாரின் உறவினர்களும் வந்தார்கள். அ.சா.1 வைரவகேசுவும், பூமிராஜனும் சம்பவ இடத்திற்கு வருவதற்கு முன்பே நாங்கள் காயம்பட்டவர்களை மருத்துவமனைக்கு அனுப்ப வண்டியில் ஏற்றி விட்டோமா என்றால் காயம்பட்டவர்களை ஏற்றிக்கொண்டிருக்கும்போது அவர்கள் வந்துவிட்டார்கள். வைரவகேசுவும், பூமிராஜனும் ஒரே இருசக்கர வாகனத்தில் தான் சென்றார்களா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. கல்யாணக்குமாரின் உறவினர்கள் சுமார் 2,3 நபர்கள் வந்திருந்தார்கள். அவர்களில் அவர் அப்பாவை மட்டும் எனக்கு தெரியும். அதன்பிறகு அவர்கள் மருத்துவமனை சென்றுவிட்டார்கள். நான் என் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். தேவிப்பட்டினத்தில் காந்திநகரில் 5 வருடங்களாக நான் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் இருசக்கர வாகனம் வைத்திருக்கிறேன். நான் இராமநாதபுரம் , திருப்பாலைக்குடி, ஆர்.எஸ் மங்களம் ஆகிய ஊர்களுக்கு என்னுடைய இருசக்கர

வாகனத்தில்தான் செல்வேன் என்றால் சரிதான். நான் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றாலும், வழக்கில் சாட்சி வேண்டும் என்பதற்காகவும் வைரவகேசு எனக்கு நெருங்கிய உறவினர் என்பதால் நான் சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அரவிந்தன் இறந்தபிறகு உடலை பெற்றுக்கொள்ளாமல் மறியல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். அதில் சாதி தலைவர்கள் கலந்து கொண்டார்களா என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. ஆனால் ஆட்கள் நிறைய இருந்தார்கள். வழக்கு தாக்கல் செய்தால்தான் அரவிந்தனின் உடலை வாங்குவோம் என்று நாங்கள் மறியல் செய்ததால் வேறு வழியில்லாமல் இந்த எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் கருப்பர் கோவில் ஒன்றும், முனியய்யா கோவில் ஒன்று இருக்கிறது என்றால் சரிதான். இரண்டு கோவில்களிலும் பூசாரி இருக்கிறார். சம்பவ இடத்திற்கு மிக அருகில் விஜயகுமார் என்பவர் வீடு இருக்கிறது. இந்த எதிரிகளுக்கும் வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும், நான் அ.சா.1 க்கு நெருங்கிய உறவினர் என்பதால் இது பொய் வழக்கு என்றால் சரியல்ல. காளிதாஸ், முனியாண்டி சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

A8 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

சம்பவத்திற்கு சுமார் 2 நாட்களுக்கு பின் என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள். அவர்கள் விசாரிக்கும்போது என்னுடன் வைரவகேசு இல்லை. போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது என்னுடைய போனை வாங்கி நான் வைரவகேசுக்கு போன் செய்தேனா இல்லையா என்பதை பார்க்கவில்லை. போலிசார் என் போன் நம்பரை வாங்கி கொண்டார்கள்.

நான் சம்பவத்தன்று சம்பவ இடத்தில் இருந்து வைரவகேசு சென்ற வாகனத்திலோ, அரவிந்தன் சென்ற வாகனத்திலோ அல்லது எந்த வாகனத்திலோ நான் என் தாயாரை பார்ப்பதற்காக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும் நான் எந்த தகவலும் அ.சா.1க்கு தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் Hyundai Creta என்ற காலை சம்பவத்திற்கு முன் பார்த்துள்ளேன். சம்பவத்திற்கு பின் நீதிமன்றத்தில்தான் பார்த்தேன். இடைப்பட்ட காலத்தில் நான் பார்க்கவில்லை.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை A4 தரப்பால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)