

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.3

Prosecution witness

Name: பூமிராஜன் Caste:
Father's Name: காளியப்பன் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 06.10.2023.

(A1 to A8 present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிபட்டினத்தில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 வைரவகேசு என் அண்ணன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியுமா என்று கேட்டால் அவர்களில் மூன்றாவதாக நிற்கும் எதிரி சேதுபதியை மட்டும் தெரியும். அவர் நாடார் வகுப்பைச் சேர்ந்தவர். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகாரில் உள்ள அறிவேள் சாட்சி என்னுடையது தான். சுமார் 2 வருடத்திற்கு முன்பு முத்துக்குமார் என்பவர் எனக்கு தொலைபேசி மூலம் உங்கள் அண்ணன் மகன் விபத்தில் அடிபட்டு இறந்துவிட்டதாக சொன்னார். நான் அன்று இரவு 1.00 மணிக்கு இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து பார்த்தேன். பின்பு வீடு திரும்பிவிட்டேன். 2 நாட்கள் கழித்து இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் அவர் பிரேதத்தை கையெழுத்து போட்டு வாங்கும் போது வாங்கிச் சென்றோம்.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 18.02.2020 ம் தேதி பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா என்பவரின் JCB மற்றும் டிராக்டரை போலிசார் மணல் அள்ளும்போது பிடித்து வழக்கு பதிவு செய்து சிறையில் அடைத்தற்கு அரவிந்தன்தான் காரணம் என்று அரவிந்தன் மீது விரோதமாக இருந்து வந்ததாகவும், ஜெயிலுக்கு போயிட்டு வந்து அரவிந்தனை தீர்த்து கட்டிவிடுவதாக பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா பேசி வருவதாக கேள்விப்பட்டதாகவும் கடந்த 21.03.2020 ம் தேதி மாலை அரவிந்தனும் கல்யாணக்குமாரும் அரவிந்தனுக்கு சொந்தமான TN 65 AK 6018 என்ற பஜாஜ் பல்சர் மோட்டார் சைக்கிளை கல்யாணக்குமார் ஓட்ட அரவிந்தன் பின்னாடி அமர்ந்து இராமநாதபுரத்திலிருந்து தேவிப்பட்டினம் நோக்கி வரும்போது வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பஸ்க்கில் பெட்ரோல் போட சென்றபோது பெட்ரோல் பஸ்க் அருகே வெள்ளை நிற நம்பர் இல்லாத Hyundai Creta காரில் ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் அரவிந்தனைப் பார்த்து முறைத்ததாகவும் அப்போது அரவிந்தன் கல்யாணக்குமாரிடம் எதிரி பாலா என்னை முறைக்கின்றான் வேகமாக போ என்று சொன்னதாகவும் அப்போது பாலா அரவிந்தன் பெயரைச் சொல்லி ஏற்றி கொள்ளு என்று சத்தம்போடவும் கல்யாணக்குமார் வேகமாக தேவிப்பட்டினம் சாலையில் இடது ஓரமாக இரவு 10.30 மணியளவில் சக்கரவாளநல்லூர் விலக்கு அருகே வந்தபோது காரில்பின்தொடர்ந்து வந்தவர்கள், இத்தோடு சாவுங்கடா

என்று காரை வைத்து பைக்கை இடித்து தள்ளியதில் அரவிந்தனும் கல்யாணக்குமாரும் தூக்கிவீசப்பட்டு அரவிந்தனுக்கு பின்தலையில் காயமும் கல்யாணக்குமாருக்கு உடல் முழுவதும் ஊமைக்காயமும் ஏற்பட்டதாகவும் அப்போது அங்கு நின்று கொண்டிருந்த ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் அரவிந்தனையும் கல்யாணக்குமாரையும் தூக்கிப் பார்த்தபோது அரவிந்தன் பேச்சு மூச்சில்லாமல் தலையில் அடிபட்டு கிடந்ததாகவும் கல்யாணக்குமாரிடம் கேட்டபோது பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா அரவிந்தன் மீது இருந்த முன்பகை காரணமாக காரை வைத்து இடித்துவிட்டு சென்றதாக சொன்னதாகவும், ஆதிமூலம் எனது அண்ணன் வைரவகேசுக்கு தொலைபேசி மூலம் சொன்னதாகவும் நானும் என் அண்ணன் வைரவகேசுவும் வந்து பார்த்தபோது போலிசும் தகவல் தெரிந்து வந்துவிட்டார்கள் என்றும் காயம்பட்ட அரவிந்தன் மற்றும் கல்யாணக்குமாரை போலிஸ் உதவியுடன் அந்த வழியாக வந்த காரில் ஏற்றி என்னையும் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி விட்டனர். என் அண்ணன் வைரவகேசு எங்களுக்கு பின்னால் பைக்கில் வந்தார் என்றும் அரவிந்தன் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோது இரவு சுமார் 11.45 மணிக்கு சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார் எனவும் இதுசம்பந்தமாக 22.03.2020 ம் வருடம் பகல் 1.30 மணிக்கு தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலையம் சென்று என் அண்ணன் வைரவகேசு புகார் கொடுத்தார் என்றும் அந்த புகாரில் நான் அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன் என்றும் டி.எஸ்பி அவர்கள் விசாரிக்கும்போது சொல்லிவிட்டு தற்போது எனது அண்ணனுக்கும் எனக்கும் பூர்வீக சொத்து பிரிப்பதில் ஏற்பட்ட சண்டை மனதில்

வைத்துக்கொண்டு எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

A1 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் புகாரில் உள்ள கையெழுத்தை பிரேதத்தை வாங்கும்போதுதான் போட்டேன்.

A3 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

எதிரி சேதுபதி சிறுவயதில் இருந்தே தேவிப்பட்டினத்தில் வசிப்பதால் அவரைத் தெரியும்.

A2, A4 to A8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.

அ.சா.

Prosecution witness

Name:

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 06.10.2023.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது

Taken down to my dictation, in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted to the witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த

தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Taken down to my dictation, in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted to the witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

Spl.SC.No. Dated:. 06.10.2023.

Accused absent. U/s. 317 Crpc petition filed and allowed.

அ.சா.

311 மனுவின் கீழ் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு
விசாரணை

Taken down to my dictation, in my presence
and hearing and under my personal direction
and superintendence and interpreted to the witness
in the presence of the accused and admitted to the
witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

எதிரிகள் தரப்பு கு.வி:

உங்களுக்கு வழக்கு பற்றி நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சொல்லும் நாள், நேரத்தில், விதத்தில் இந்த வழக்கை காவல் சார்பு ஆய்வாளர் பதிவு செய்ததாக சொல்வதும் நான் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டதாக சொல்வதும் சாட்சிகளை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக சொல்வதும் உண்மை இல்லை என்றால் சரியல்ல. பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் ஆகியவை காவல்நிலையத்தில் வைத்து இந்த வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டன என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை சரிவர விசாரிக்காமல் உண்மைக்கு புறம்பாக ஒருதலைப்பட்சமாக எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த

எதிரி தரப்பில் குவி - இல்லை.

Spl.SC.No. 64/2018 Dated:. 06.10.2023.

Accused present

அ.சா. 1 –சத்தியமூர்த்தி

311 மனுவின் கீழ் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு
விசாரணை தொடர்ச்சி

Taken down to my dictation, in my presence
and hearing and under my personal direction
and superintendence and interpreted to the witness
in the presence of the accused and admitted to the
witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

Spl 09.02.2023 ம் தேதி சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

SC.No. dated:. 27.01.2023 குவிமுச 311 மனுவின் கீழ் அ.சா. மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

Taken down to my dictation, in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted to the witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)