

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: முனியாண்டி Caste:
Father's Name: சோனைமுத்து Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 11.10.2023.

(A1 to 8 present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிப்பட்டிணம், சக்கரவாளநல்லூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். அசா.1 முதல் 4 வரை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 21.03.2020 அன்று சுமார் இரவு 10.30 மணியளவில் இராமநாதபுரம் செல்வதற்காக எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த காளிதாஸ் ஆதிமூலம் ஆகியோரோடு சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்தோம் என்றும், அப்போது இராமநாதபுரத்தில் இருந்த தேவிப்பட்டிணம் நோக்கி ஒரு பைக் வந்து கொண்டிருந்தது, அதை ஒட்டி அதிவேகமாக வந்த கார் பஸ்ஸ்டாப்பில் வைத்து இடது பக்கமாக அடித்து முட்டி

தள்ளியதில் பைக்கில் வந்த இருவரும் தூக்கி வீசப்பட்டுவிட்டார்கள் எனவும், மோதிய கார் திரும்ப வேகமாக இராமநாதபுரம் நோக்கி சென்றுவிட்டது. நாங்கள் மூவரும் ஓடிப்போய் கீழே கிடந்த இருவரையும் தூக்கி பார்த்தபோது அடிப்பட்டு கிடந்தது வைரவகேசு மகன் அரவிந்தன் மற்றும் பூமிநாதன் மகன் கல்யாணகுமார் எனவும் தெரிந்து கொண்டோம் எனவும், அப்போது அரவிந்தன் தலையில் அடிப்பட்டு பேச்சு மூச்சு இல்லாமல் கிடந்தார் எனவும் கல்யாணகுமாருக்கு ஊமைக்காயம் ஏற்பட்டிருந்தது எனவும் அப்போது ஆதிமூலம் வைரவகேசுக்கு தகவல் சொன்னார் எனவும், கொஞ்ச நேரத்தில் வைரவகேசுவும் அவரது தம்பி பூமிராஜனும் வந்து பார்த்தார்கள் எனவும், பின்னர் அந்த வழியாக வந்த தேவிப்பட்டிணம் காவல் சார்பு ஆய்வாளர் உதவியுடன் காயம் பட்டவர்களை இராமநாதபுரம் பெரிய ஆஸ்பத்திரிக்கு கொண்டு சென்றார்கள் எனவும், அங்கு கார் மோதியதால் தலையில் அடிப்பட்ட அரவிந்தன் இறந்துவிட்டார் என்றும், கல்யாணகுமார் பிழைத்துக் கொண்டார் எனவும் கேள்விப்பட்டதாக சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Sd/- B.C.Gopinath
 Sessions Judge,
 Special Court for Trial of Cases Registered
 under SC/ST(POA) Act,
 Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.4

Prosecution witness

Name: காளிதாஸ் Caste:
Father's Name: சோனைமுத்து Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 11.10.2023.

(A1 to 8 present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிப்பட்டிணத்தில் குடியிருந்து சென்ட்டிரிங் வேலை செய்து வருகிறேன். அசா.1 முதல் 3 வரை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. என்னை இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 21.03.2020 அன்று சுமார் இரவு 10.30 மணியளவில் இராமநாதபுரம் செல்வதற்காக எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த முனியாண்டி ஆதிமூலம் ஆகியோரோடு சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்தோம் என்றும், அப்போது இராமநாதபுரத்தில் இருந்த தேவிப்பட்டிணம் நோக்கி ஒரு பைக் வந்து கொண்டிருந்தது, அதை ஒட்டி அதிவேகமாக வந்த கார் பஸ்ஸ்டாப்பில் வைத்து இடது பக்கமாக அடித்து முட்டி தள்ளியதில் பைக்கில் வந்த இருவரும் தூக்கி வீசப்பட்டுவிட்டார்கள் எனவும்,

மோதிய கார் திரும்ப வேகமாக இராமநாதபுரம் நோக்கி சென்றுவிட்டது. நாங்கள் மூவரும் ஓடிப்போய் கீழே கிடந்த இருவரையும் தூக்கி பார்த்தபோது அடிப்பட்டு கிடந்தது வைரவகேசு மகன் அரவிந்தன் மற்றும் பூமிநாதன் மகன் கல்யாணகுமார் எனவும் தெரிந்து கொண்டோம் எனவும், அப்போது அரவிந்தன் தலையில் அடிப்பட்டு பேச்சு மூச்சு இல்லாமல் கிடந்தார் எனவும் கல்யாணகுமாருக்கு ஊமைக்காயம் ஏற்பட்டிருந்தது எனவும் அப்போது ஆதிமூலம் வைரவகேசுக்கு தகவல் சொன்னார் எனவும், கொஞ்ச நேரத்தில் வைரவகேசுவும் அவரது தம்பி பூமிராஜனும் வந்து பார்த்தார்கள் எனவும், பின்னர் அந்த வழியாக வந்த தேவிப்பட்டினம் காவல் சார்பு ஆய்வாளர் உதவியுடன் காயம் பட்டவர்களை இராமநாதபுரம் பெரிய ஆஸ்பத்திரிக்கு கொண்டு சென்றார்கள் எனவும், அங்கு கார் மோதியதால் தலையில் அடிப்பட்ட அரவிந்தன் இறந்துவிட்டார் என்றும், கல்யாணகுமார் பிழைத்துக் கொண்டார் எனவும் கேள்விப்பட்டதாக சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Sd/- B.C.Gopinath
 Sessions Judge,
 Special Court for Trial of Cases Registered
 under SC/ST(POA) Act,
 Ramanathapuram.(FAC)