

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: கல்யாணக்குமார் Caste:  
Father's Name: பூமிநாதன் Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.10.2023

(Except A2 Others present. Petition u/s. 317 Crpc allowed for A2. )

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிப்பட்டினம் வடக்கு தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பள்ளர் சமுதாயத்தைச் சேர்ந்தவர். அ.சா.1 வைரவகேசுவைத் தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளைத் தெரியாது. நீதிமன்றத்தில் வராத 2 வது எதிரி சரவணன் தந்தை பெயர் முனீஸ்வரனையும் தெரியாது. கடந்த 21.03.2020 ம் தேதி நானும் அரவிந்தனும் இரவு 9.00 மணிக்கு தேவிப்பட்டினத்தில் இருந்து சக்கரவாளநல்லூருக்கு அரவிந்தனின் TN 65 AK 6018 என்ற பதிவு எண் கொண்ட கருப்பு ஊதா கலந்த பல்சர் பைக்கில் போனோம். அதை நான் ஓட்ட அரவிந்தன் என் பின்னால் உட்கார்ந்திருந்தார். போகும்போது சக்கரவாளநல்லூர் ஆர்ச் வளைவில் திரும்பும்போது ரோட்டில் இருந்த கல்லில் skid ஆகி ரோட்டின் வலதுபுறமாக விழுந்தோம். எனக்கு வலது மூட்டு, வலது தோள்பட்டை,

இடுப்பு ஆகிய இடங்களில் காயம் ஏற்பட்டது. அரவிந்தனுக்கு தலையின் பின்புறம் காயம் ஏற்பட்டது. மயக்க நிலையில் அரவிந்தன் இருந்தார். அங்கு ஒரு போலிஸ் வந்தார். அந்த பக்கமாக வந்த காரில் என்னையும் அரவிந்தனையும் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

நான் அரசாங்கமிடமிருந்து தீருதவியாக கடந்த 15.02.2021ம் தேதி 25000 ரூபாயும், 25.03.2021ம் தேதி 50000 ரூபாயும் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வங்கி கணக்கில் அந்த தொகை வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது. போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 21.03.2020ம் தேதி இரவு 10.30 மணியளவில் அரவிந்தனுக்கு சொந்தமான பல்சர் பைக்கில் இராமநாதபுரம் சென்றுவிட்டு வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பஸ்க் அருகில் பெட்ரோல் போட வரும்போது ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரும் பதிவு செய்யப்படாத Hyundai Creta காரில் வந்து நின்றார்கள் . அப்போது அரவிந்தன் என்னிடம் ஆஜர் எதிரிகள் நம்மல பார்த்து முறைக்கிறாங்க என்று சொன்னார் என்றும் பெட்ரோல் போட்டுவிட்டு செல்லும்போது அந்த வெள்ளை நிற காரில் பின்தொடர்ந்து விரட்டி வருவதுபோல வரவும் அரவிந்தன் முன் விரோதம் காரணமாக பாலா ஓட்டி வந்த காரை வைத்து நம்மை ஏற்றி கொள்ள வருகிறார் வேகமாக ஓட்டு என்று சொன்னார் என்றும், சக்கரவாளநல்லூர் விலக்கு ரோட்டில் இரவு 10.30 மணிக்கு போகும்போது இந்த எதிரிகள் அரவிந்தனையும் என்னையும் பார்த்து

இத்தோடு செத்து தொலைங்கடா என்று சொல்லி நாங்கள் வந்த பைக் மீது Hyundai Creta காரை வைத்து முட்டி மோதி விட்டார்கள் என்றும், அவ்வாறு முட்டி மோதியதில் அரவிந்தனும் நானும் தூக்கி வீசப்பட்டோம் என்றும் அதில் எனக்கு ஊமைக்காயமும், அரவிந்தனுக்கு தலையில் காயமும் ஏற்பட்டது என்றும், கார் மோதியதில் தூக்கி வீசப்பட்ட போது சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்த ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் எங்களை தூக்கினார்கள் என்றும் அப்போது அரவிந்தன் பேச்சு மூச்சில்லாமல் இருந்தார் என்றும் என்னிடம் மேற்படி 3 நபர்களும் விசாரித்தபோது இந்த எதிரிகள் காரை ஓட்டி வந்து இடது ஓரமாக போய்க்கொண்டிருந்த எங்களை பின்தொடர்ந்து விரட்டி வந்து முன்பகை காரணமாக இத்தோடு சாவுங்கடா என்று காரை வைத்து பைக்கில் மோதி சென்றுவிட்டார்கள் என்றும் பேச்சு மூச்சற்று கிடந்தவர் வைரவகேசுவின் மகன் என்று தெரிந்ததும் ஆதிமூலம் வைரவகேசுவுக்கும் போலிசுக்கும் தகவல் சொன்னார் என்றும் எங்களை இடித்த கார் தேவிப்பட்டிணம் மார்க்கமாக சென்றுவிட்டு திரும்ப இராமநாதபுரம் செல்வதை நான் பார்த்தேன் என்றும் கொஞ்சநேரத்தில் போலிசும் வைரவகேசுவும் அவரது தம்பி பூமிராஜனும் வந்தார்கள் என்றும் அப்போது வைரவகேசு என்னிடம் வந்து என்ன ஏது என்று கேட்டபோது இந்த எதிரிகள் காரில் விரட்டிவந்து முட்டிவிட்டு சென்றதாகவும் பின்பு இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை சேர்ந்தபோது மருத்துவர் என்னிடம் எப்படி காயம் ஏற்பட்டது என்று கேட்டபோது நானும் அரவிந்தனும் இருசக்கர வாகனத்தில் தேவிப்பட்டிணம் செல்லும்போது தேசிய நெடுஞ்சாலையில் சக்கரவாளநல்லூர் விலக்கு ரோட்டில் இரவு 10.40 மணியளவில் தெரிந்த 4 நபர்கள் காரில் வந்து இடித்துவிட்டதாக

போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :- இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

Sd/- B.C. Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.7

Prosecution witness

Name: விஜயகுமார் Caste:  
Father's Name: கருப்பன் Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.10.2023

(Except A2 Others present. Petition u/s. 317 Crpc allowed for A2. )

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேவிப்பட்டினம் சக்கரவாளநல்லூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 22.03.2020 ம் தேதி மதியம் 2.30 மணிக்கு சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் நானும் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த கருப்பையா என்பவரும் நின்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது இராமநாதபுரம் காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் அங்கு வந்தார். சம்பவம் நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார். அவர் தயார் செய்த பார்வை மகசரில் நானும் கருப்பையா என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ. 2. அங்கு கிடந்த கருப்பு ஊதா கலந்த பல்சர் பைக்கை அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள். அதில் நானும் கருப்பையாவும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.3.

இதுசம்பந்தமாக இராமநாதபுரம் காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**A1, A2, A6, A7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். அ.சா.1 வைரவகேசு என்னுடைய உறவினர் என்றால் சரிதான். நான் கொத்தனார் வேலைக்கு தினமும் செல்பவர் என்றால் சரிதான். 19.03.2020 லிருந்தே கொராணா லாக் டவுன் என்பதால் நான் வேலைக்கு போகாமல் வீட்டில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு தமிழ் வாசிக்க தெரியும். தமிழ் எழுத்துக்கள் கூட்டெழுத்தாக இருந்தாலும் எனக்கு வாசிக்க தெரியும். டிஎஸ்பி சொன்னதால்தான் நான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் படித்து பார்த்து கையொப்பம் போட்டேன். அத்தாட்சி , பார்வை மகசர், வரைபடம் என் முன்னால் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்கள் காவல்நிலையத்தில் பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டது என்றும், அ.சா.1 என் உறவினர் என்பதால் மேற்படி ஆவணங்களில் நான் காவல்நிலையத்தில் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் முன்னிலையில் பல்சர் பைக் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1க்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**A3 எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

வரைபடம், பார்வை மகசர், அத்தாட்சி ஆகியவை தயார் செய்வதற்கு சுமார் அரை மணி நேரம் ஆகி இருக்கும். மேற்படி ஆவணங்களை யார் தயாரித்தார்கள் என்று கேட்டால் எஸ்பி தயாரித்தார். நான் பார்த்தபோது அந்த பைக் ஓடக்கூடிய நிலையில் இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த பைக்கை நான் இருக்கும்போது போலிசார் எடுத்துக்கொண்டார்கள்.

அதற்கு பின்பு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**A8 எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

சம்பவ இடத்தில் இருந்து சக்கரவாளநல்லூர் 2 கி.மீ இருக்கும். சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் இருந்து தெற்குபுறமாக 100 அடி தூரத்தில் தர்மமுனிஸ்வரர் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்கு பூசாரி இருப்பார். இரவு இருக்கமாட்டார். சம்பவ காலத்தில் எங்கள் ஊருக்கு செல்லும் வழியில் சாலை பணி நடந்து சல்லிகள் கொட்டப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். பொதுவாக கொத்தணார் வேலைக்கு காலையில் போனால் மாலையில்தான் வருவேன்.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை A4,5 ஆல் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B.C. Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: ஜெகன்நாத பூபதி Caste:  
Father's Name: பழனி Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.10.2023

(Except A2 Others present. Petition u/s. 317 Crpc allowed for A2. )

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பிரப்பன்வலசை கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன் 2020ல் வாலாந்தரவை கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 23.03.2020ம் தேதி இராமநாதபுரம் டிஎஸ்பி தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய குற்ற எண். 67/2020 வழக்கின் எதிரிகள் வாலாந்தரவை பகுதியில் பதுங்கி இருப்பதாகவும் அவர்களை கைது செய்யவேண்டியிருப்பதாலும் என்னையும் என்னுடைய கிராம உதவியாளர் பரிமளாதேவியையும் அழைத்தன்பேரில் டிஎஸ்பி அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். அங்கிருந்து போலிஸ் பார்ட்டியுடன் கிளம்பி இராமேஸ்வரம் -இராமநாதபுரம் தேசிய நெடுஞ்சாலையில் காலை 5 மணியளவில் உடைச்சியார்வலசை விலக்கு ரோட்டில் வைத்து இந்த வழக்கின் குற்றவாளிகளான சரவணன் , சேதுபதி, கார்த்தி ஆகியோர்களை டிஎஸ்பி தலைமையிலான போலிஸ் பார்ட்டி கைது செய்து விசாரித்தனர்.

அதில் சரவணன் என்பவர் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதை டிஎஸ்பி பதிவு செய்து கொண்டார். அந்த சரவணனைப் பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும். இன்று நீதிமன்றத்தில் அவர் ஆஜர் இல்லை. ( குவிமுச 317 ன் கீழ் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது) அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் குற்ற வழக்கிற்காக பயன்படுத்திய Hyndai வெள்ளை நிற பதிவு எண் இல்லாத கார் ஒன்றை நதிப்பாலம் வடகரையில் ரோட்டிற்கு மேற்குப்பக்கமாக காட்டுக்கருவேல் மரங்கள் உள்ள பகுதியில் மறைத்து வைத்திருப்பதாக சொன்னார். என்னை அழைத்து சென்றால் அந்த மறைத்து வைத்திருக்கும் காரையும் இடத்தையும் அடையாளம் காண்பிப்பேன் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு போலிஸ் பார்ட்டியும் நானும் அந்த இடத்திற்கு சென்றோம். அப்போது அந்த காரை அடையாளம் காண்பித்தார். டிஎஸ்பி அதனை அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார். அந்த அத்தாட்சியில் நானும் கிராம உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.4. அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.5. அந்த காரைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தப்பட்டு சா.பொ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டதுதான் அந்த கார். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**A1, A2, A6, A7 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

நான் 2008 ல் VAO வாக பணியில் சேர்ந்தேன். 2008 லிருந்து 2020 க்குள் சுமார் 4,5 குற்றவழக்குகளில் சாட்சி அளித்திருக்கிறேன். இந்த வழக்கிற்கு முன்பாக 2 கொலை வழக்குகளில் சாட்சி அளித்திருக்கிறேன். பொதுவாக கிராமத்திற்குட்பட்ட பகுதியில்

அடையாளம் தெரியாத பிரேதங்கள் இருந்தாலோ , சந்தேக மரணங்கள் ஏற்பட்டாலோ எங்களை புகார்தாரராக இருக்க சொல்வார்கள் என்றால் சரிதான். சில வழக்குகளில் சாட்சியங்களாக இருக்கவும் அழைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அதனால் நாங்கள் பணிபுரியும் இடத்தின் காவல்துறையினருடன் இணக்கமான உறவு இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனக்கு விடுமுறை உள்ளதா என்றால் உண்டு ஆனால் அவசர பணிகளின்போது செல்லவேண்டும். எனக்கென்று வருகைப்பதிவேடு இல்லை. நாங்கள் செய்யும் பணிகளை குறித்துகொள்ளும் ஒரு பதிவேடு பராமரிப்போம் என்று சொன்னால் அத்தகைய பதிவேடு பராமரிக்கும் வழக்கம் சுமார் 10 ஆண்டுகளாக இல்லை. தினந்தோறும் செய்யும் பணிகளை பற்றி எங்களின் உயர் அதிகாரிகளுக்கு எழுத்துபூர்வமாகவோ அல்லது வாய்மொழியாகவோ அதன் முக்கியத்துவத்தைப் பொறுத்து தகவல் சொல்லுவோம். ஒரு கொலை குற்றவாளியை போலிசார் கைது செய்து அதில் நாங்கள் சாட்சியாக இருக்க வேண்டும் என்ற பணி முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததாக இல்லையா என்றால் முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததுதான். இந்த பணியை முடித்தபிறகு என் உயர் அதிகாரிக்கு வாய்மொழியாக தகவல் சொன்னேன், எழுத்து பூர்வமாக சொல்லவில்லை. 23.03.2020 ல் கொராணா லாக் டவுன் அமலுக்கு வந்துவிட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. அந்த சமயத்தில் கொராணா ஊரடங்கு அமலுக்கு வந்ததால் எங்கள் பணி அவசர கால பணி என்பதால் நேரடியாக மாவட்ட ஆட்சியரின் கீழ் இயங்கி கொண்டிருந்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் என்னுடைய பணி வாலாந்தரவை கிராமத்தில்தான், வேறு எந்த சிறப்பு பணியும் எனக்கு கொடுக்கவில்லை. எங்களுடைய கிராம எல்லையைவிட்டு வெளியில் செல்லவேண்டும்

என்றால் மேலதிகாரிகளின் அனுமதி பெற்றுதான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். எனக்கு டிஎஸ்பி அலுவலகத்திற்கு வரவேண்டும் என்று அதிகாலை 4 மணிபோல் போன் வந்தது. அப்போது டிஎஸ்பி அலுவலகம் GH ரோட்டில் ஐஸ்வர்யா ஹோட்டலுக்கு எதிரே இயங்கி வந்தது. வாலாந்தரவை கிராமத்திற்கும் டிஎஸ்பி அலுவலகத்திற்கும் இடையே சுமார் 7,8 கி.மீ இருக்கும். நான் டிஎஸ்பியை பார்க்க வருவதற்கு அனுமதி எதுவும் தனியாக பெற்றுவரவில்லை. அது லாக் டவுன் சமயம் என்பதால் ஒரு பகுதியில் இருந்து மற்றொரு பகுதிக்கு செல்ல அனுமதி பெற்றுதான் செல்லவேண்டும் என்பதால் அன்றைய தினம் நான் சொல்வதுபோல் டிஎஸ்பி அலுவலகத்திற்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நதிப்பாலம் என்பது பனைக்குளம், அழகன்குளம், பெருங்குளம் ஆகிய வருவாய் கிராமங்களின் எல்லைக்குள் வரும் என்றால் சரிதான். அந்த மூன்று கிராமங்களுக்கும் தனியாக VAO க்கள் மற்றும் தலையாரிகள் இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த நீதிமன்றத்தில் இருந்து இராமேஸ்வரம் செல்லும் நெடுஞ்சாலையில் சுமார் 4 கி.மீ தூரத்தில் உடைச்சியார்வலசை விலக்கு ரோடு உள்ளது. உடைச்சியார்வலசைக்கு பிரதான சாலையிலிருந்து வலதுபுறத்தில் 1 கி.மீ செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். இராமேஸ்வரம் பிரதான சாலை அந்த விலக்கிற்கு எதிரே ஊரணி, வேப்பமரம், டக்கடை ஆகியவை உள்ளன. போலிஸ் விசாரிக்கும்போது என்னை டிஎஸ்பி அழைத்தது பற்றியும் நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று என் முன்னிலையில் எதிரியை கைது செய்தது பற்றியும் சொல்லியுள்ளோம். நதிப்பாலம் என்பது ஒரு பேருந்து நிறுத்தம். அந்த இடத்தில் இருந்து 4 ரோடுகள் பிரிகிறது என்றால் சரிதான். அந்த 4 சாலைகள் பிரியும் இடத்திலேயே கார்

கைப்பற்றப்பட்டதா என்றால் இல்லை, அங்கிருந்து மெயின் ரோட்டில் சுமார் 1 கி.மீ சென்று மேற்குபக்கம் 1 கி.மீ சென்று அங்குதான் கார் பறிமுதல் செய்யப்பட்டது. அந்த சாலை 4 ரோடுகள் பிரியும் இடத்திலிருந்து பனைக்குளம், அழகன்குளம் ஆகிய கிராமங்கள் நோக்கி செல்லும் சாலையாகும். 1 கி.மீ சென்றால் கருத்தமடை அய்யனார் கோவில் ஆர்ச் வருமா என்றால் அந்த ஆர்ச்சிற்கு முன்பே அந்த இடம் உள்ளது. பொதுவாக சேதமடைந்த ஒரு வண்டியை போலிசார் கைப்பற்றினால் அத்தாட்சியில் அதன் சேதத்தைப்பற்றி எழுதியிருக்கும் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. அத்தாட்சியில் கைப்பற்றப்பட்ட காரில் சேதம் இருந்ததாக எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன தேதியில் சொன்ன இடத்தில் மேற்படி எதிரிகளை என் முன்னிலையில் போலிசார் கைது செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி சரவணன் என் முன்னிலையில் எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்படி Hyundai Creta கார் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி சரவணனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு கணினி மயமாக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அத்தாட்சி கையில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் ஒரு அரசு ஊழியர் என்பதால் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### A3 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

கார் இருந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் பொதுமக்கள் எல்லாரும் செல்லக்கூடிய இடம் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் சரவணன், சேதுபதி, கார்த்திக் ஆகியோரை கைது செய்த விவரத்தை விசாரணையின்போது

டி.எஸ்பியிடம் கூறியுள்ளேன். எதிரி சேதுபதி தேவிப்பட்டிணத்தை சேர்ந்தவர். அவர் வாலாந்தரவையைச் சேர்ந்தவர் அல்ல. எதிரி பெயர் சேதுபதி என்று டி.எஸ்பி சொல்லி தெரியும். அவர் சொன்னது உண்மைதான் என்று தேவிப்பட்டிணம் VAO வைக் கேட்டுத் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. எதிரிகளைப் பார்த்ததாகவும், அவர்களை போலிசார் கைது செய்யதாகவும் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் போலிசாரின் கையிருப்பு சாட்சி என்றால் சரியல்ல. எதிரி சேதுபதியின் அப்பா பெயர் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

மற்ற எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

Sd/- B.C. Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.9

Prosecution witness

Name: தர்மராஜ் Caste:  
Father's Name: வேலு Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.10.2023

(Except A2 Others present. Petition u/s. 317 Crpc allowed for A2. )

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது குயவன்குடி குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன் அழகன் குளம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 19.05.2020 ம் தேதி டிஎஸ்பி எனக்கு காலை 10 மணிக்கு போன் செய்து தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய குற்ற எண். 67/2020 வழக்கில் எதிரிகளை கைது செய்து வைத்திருப்பதாகவும் என்னுடைய உதவியாளருடன் வரவேண்டும் என்று சொன்னார். என் உதவியாளர் அன்று விடுப்பில் இருந்ததால் பக்கத்து கிராமத்தின் கிராம உதவியாளர் முனியசாமி என்பவரை அழைத்துக்கொண்டு அழகன் குளம் நஜியா பள்ளி பக்கத்தில் உள்ள பஸ்நிறுத்தத்திற்கு சென்றோம். 10.30 மணியளவில் டிஎஸ்பி போலிஸ் பார்ட்டியும் வந்துவிட்டனர். பஸ்நிறுத்தத்தில் இருந்த மூன்று நபர்களை கைது செய்தார்கள். அவர்கள் பெயர் பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா, மகேந்திரன், பாஸ்கரன் என்று

சொன்னார்கள். அதைத் தொடர்ந்து பாலமுரளிகிருஷ்ணா ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதை டி.எஸ்பி லேப்டாப்பில் பதிவு செய்து கொண்டார். பின்னர் பென்டிரைவில் Copy செய்து பிரிண்ட் எடுத்து என்னிடமும் என் உதவியாளர் முனியசாமியிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**A1, A2, A6, A7 எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

போலிஸ் விசாரிக்கும்போது எதிரிகளை கைது செய்ய வேண்டும் என்று எங்களை அழைத்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கைது செய்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலிருந்து பெருங்குளம் 3 கி.மீ தூரத்தில் இருக்கும். நஜியா பள்ளிக்கு வடக்கு பக்கம் பேருந்து நிறுத்தம் உள்ளது. அந்த நஜியா பள்ளிக்கு தெற்கு பக்கம் HP பெட்ரோல் பஸ்க் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கு எதிர்ப்புறம் காம்ப்ளக்ஸ் இருந்தது என்றால் ஒரே ஒரு கடை மட்டும் தான் இருந்தது. அந்த நேரம் கொராணா ஊரடங்கு என்பதால் அந்த கடைகள் அடைக்கப்பட்டிருந்தன என்றால் சரிதான். ஒரு பகுதியில் இருந்து மற்றொரு பகுதிக்கு யாரும் போகமுடியாது என்றால் சரிதான். ஒவ்வொரு 3 கி.மீக்கும் போலிசார் செக் போஸ்ட் போட்டு பாதுகாப்பு பணியில் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பஸ் நிறுத்தத்திற்கு மேற்படி எதிரிகள் எவ்வாறு வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில் மேற்படி எதிரிகள் கைது செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி எதிரிகள் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டு காவல்நிலையத்தில் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

அரசு ஊழியர் என்பதால் போலிசாருக்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**A5 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

கைது செய்ததாக சொல்லப்படும் 3 நபர்களின் அடையாள அட்டையை நான் பார்க்கவில்லை. போலிசார் சொல்லித்தான் அவர்கள் பெயர் தெரியும். நான் பணிக்கு செல்வது சம்பந்தமாக Movement Register பராமரிக்க வேண்டும் என்றால் தற்போது அதை பராமரிக்க வேண்டும் என்று அவசியமில்லை. காவல்துறையினருடன் வெளி இடங்களுக்கு செல்வது என்னுடைய அலுவலக பணி இல்லை என்றால் சரிதான். அலுவலக பணி இல்லாத வேறு பணிக்கு செல்ல வேண்டும் என்றால் எங்கள் உயர் அதிகாரிகளின் அனுமதி பெற வேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி பணிக்கு சென்றது சம்பந்தமாக மேலதிகாரிகளிடம் அனுமதி பெற்றதற்கான ஆவணம் விசாரணையின்போது நான் கொடுக்கவில்லை. நான் VAO Manual ன் அடிப்படையில்தான் செயல்படவேண்டும் என்றால் சரிதான். குற்ற வழக்கில் சாட்சியாக போடப்பட்டால் அது சம்பந்தமாக உயர் அதிகாரிகளுக்கு தனியறிக்கை கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். அந்த மாதிரி இந்த வழக்கில் எந்த தனியறிக்கையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் இந்த பணியை நான் செய்யவில்லை என்பதால்தான் நான் தனியறிக்கை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில், சொன்ன விதத்தில் எதிரிகள் கைது செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை A3,4,8 தரப்பில்  
ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B.C. Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)