

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.10

Prosecution witness

Name: கார்த்திகேயன் Caste:
Father's Name: சங்கர் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 17.10.2023.

(A2, A7 absent. Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. Other accused present.)

முதல் விசாரணை

எனது சொந்த ஊர் தெற்கு காட்டுர் கிராமம். நான் தற்போது இராமநாதபுரம் பாரதிநகர் காலாங்கரை தெருவில் இருந்து வருகிறேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் இருக்கும் 1வது எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணாவை எனக்கு தெரியாது. எனக்கு மோகனப்பிரியா எனும் தங்கை உள்ளார். என் தங்கை மோகனப்பிரியா சம்பவ காலத்தில் இராமநாதபுரம் ஓம்சக்தி நகரில் குடியிருந்தார். அவர் கணவர் பெயர் தர்மராஜ். என் தங்கை கடந்த 2018 ல் மதுரை ரோட்டில் உள்ள PEE YES YEM HK Motors LLP Hyundai நிறுவனத்தில் ஒரு வெள்ளை நிற Hyundai Creta கார் பதிவு செய்திருந்தார் என்பது தெரியும். அந்த வாகனத்திற்காக HDFC வங்கியில் 225000 ரூபாய் முன்பணம் செலுத்தி 1000000 ரூபாய் கடன் பெற்று என் தங்கை பெயரில் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அந்த கார் 13.04.2018 அன்று Delivery எடுக்கப்பட்டது. அன்றுமுதல் அதை

நான்தான் பயன்படுத்தி வந்தேன். 2020 மார்ச் கொராணா காலத்திற்கு முன் பாரதிநகரில் உள்ள " Out Look Mens Wear " என்ற துணிக்கடைக்கு வெளியே நிறுத்திவிட்டு நான் சாத்தூர் சென்றுவிட்டேன். இரண்டு நாட்களுக்கு பின் அந்த துணிக் கடையில் இருந்து போன் செய்து இரண்டு நாட்களாக அந்த வண்டி நிற்பதால் சந்தேகத்தின் பேரில் போலிசார் அதை எடுத்து சென்றுள்ளார்கள் என்று சொன்னார்கள். அதன் ஆவணங்கள் இல்லாததால் அந்த வண்டியை காவல்நிலையத்தில் இருந்து மீட்க முடியவில்லை. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

அரசு தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலிஸ் விசாரணையில் கார் வாங்கியதற்கான மாதத் தவணைகளை என்னால் செலுத்த முடியவில்லை என்பதால் 2019 ம் வருடம் 1 வது எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணாவிடம் விற்றுவிட்டேன் என்றும், அந்த காரை எதிரி பாலா பதிவு செய்யாமல் ஓட்டி வந்தார் என்றும், அந்த காரை வைத்துதான் 21.03.2020 அன்று அரவிந்தன் என்பவரை சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் வைத்து இருசக்கர வாகனத்தின் மீது மோதி கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்று கேள்விப்பட்டதாக சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் என் நண்பர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை – இல்லை

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)