

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.11

Prosecution witness

Name: மரு. கார்த்திக் Caste:
Father's Name: Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.10.2023.

(A5, A6 absent. Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. Others present)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருச்சி மகாத்மா காந்தி மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் மனநல மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன்பு நான் 2020 ல் இராமநாதபுரம் அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 21.03.2020 அன்று இரவு அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணிபுரிந்தபோது சுமார் 11.30 மணியளவில் 23 வயது மதிக்கத்தக்க அரவிந்தன் த/பெ. வைரவகேசு, தேவிப்பட்டினம், இராமநாதபுரம் என்பவரை அவரது தந்தையார் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்திருந்தார். அவர் பைக்கில் சக்கரவாளநல்லூர் அருகில் சென்றபோது 10.40 மணியளவில் நான்கு சக்கர வாகனத்தில் நான்கு தெரிந்த நபர்கள் அவர் மீது மோதியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் தலை மற்றும் உடம்பில் காயத்துடன் மயக்கநிலையில் இருந்தார். மூச்சுவிட திணறி கொண்டு இருந்தார். அவரது கண்களைப் பரிசோதித்து பார்த்ததில் அவர் ஆபத்தான நிலையில் இருந்தார். அவருக்கு

அவசர சிகிச்சை வழங்கப்பட்டது. போதுமான சிகிச்சை அளித்தும் சிகிச்சை பலனின்றி அவர் 11.45 மணிக்கு இறந்துவிட்டார். பின்னர் அவர் பிரேதத்தை சவக்கிடங்கிற்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் அவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ. 6. பின்பு 22.03.2020ம் தேதி அதிகாலை சுமார் 2.30 மணிக்கு மேற்படி சம்பவத்தில் காயம்பட்ட கல்யாணக்குமார், வயது 23 என்பவரை அவரது உறவினர் மாரிதாஸ் என்பவர் அழைத்து வந்தார். அவர் பைக்கில் சக்கரவாளநல்லூர் அருகில் சென்றபோது 10.40 மணியளவில் நான்கு சக்கர வாகனத்தில் நான்கு தெரிந்த நபர்கள் அவர் மீது மோதியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்து பார்த்ததில் இடது கால், வலது கணுக்கால் , வலது கைமுட்டி ஆகியவற்றில் காயங்கள் இருந்தன. முதுகுவலி இருந்ததாக சொன்னார். அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. 3 சிராய்ப்பு காயங்கள் இடது காலில் 3x2 செ.மீ அளவில், 2. வலது கை முட்டியில் இரண்டு சிராய்ப்பு காயங்கள் 3x2 செ.மீ அளவில், 3. 2 x 1 செ.மீ அளவிலான ஒரு சிராய்ப்பு காயம் வலது கணுக்காலில் காணப்பட்டன. பரிசோதித்த பிறகு அவரை எம்.எஸ். 2 வார்டிற்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற அனுப்பி வைக்கப்பட்டார். அவர் சிகிச்சை முடியும் முன்பே தன்னிச்சையாக சென்றுவிட்டதால் கருத்து வழங்க இயலவில்லை என்று குறிப்பிட்டேன். நான் அவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ.7. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார். மேற்படி நபர்களுக்கு ஏற்பட்ட காயம் இருநபர்கள் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று கொண்டிருக்கும்போது அவர்களை காரில் மோதினால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

எதிரிகள் தரப்பில் பொது குறுக்கு விசாரணை : -

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக யார் எங்கே விசாரித்தார்கள் என்றால் நான் பணியில் இருந்தபோது 22.03.2020 அன்று விசாரித்தார்கள். என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டு நகலைப் பார்த்து தான் நான் சாட்சியளித்தேன். விபத்து பதிவேட்டு நகல்களில் "RTA " என்று எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இறந்துபோன அரவிந்தனையும் கல்யாணக்குமாரையும் ஒரே நேரத்தில்தான் சிகிச்சைக்கு ஆஜர்படுத்தினார்களா என்றால் என்னுடைய விபத்து பதிவேட்டின்படி ஒரே நேரத்தில் கொண்டுவரப்படவில்லை. காயம்பட்ட அரவிந்தனை எந்த வாகனத்தில் கொண்டு வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. Medical code ன் படி காயமுற்ற நபர் சொல்வதைத்தான் நான் விபத்து பதிவேட்டு நகலில் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.ஆ.6,7 ஆகிய விபத்து பதிவேட்டு நகல்களில் "நான்கு தெரிந்த நபர்கள்" என்பது பின்னிட்டு சேர்க்கப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். அவர் பின்னர் சொன்னபிறகு எழுதப்பட்டது. வழக்கு வரலாற்றை யார் சொன்னார்கள் என்றால் அவருடன் சிகிச்சைக்கு வந்தவர்கள் சொன்னார்கள். அ.சா.ஆ.6,7 ஆகிய இரு சான்றிதழ்களிலும் போலிசாருக்கு தெரிவிக்கப்பட்டதா என்பது குறித்து குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். இறந்துபோன அரவிந்தனுக்கு என்ன என்ன காயங்கள் இருந்தன என்பதை விபத்து பதிவேட்டு நகலில் குறிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அவருக்கு வெளிக்காயங்கள் பற்றி எதுவும் விபத்து பதிவேட்டு நகலில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டு நகலில் அவர் இறந்த விவரத்தை எழுத வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.6 விபத்து பதிவேட்டு நகலில் இரண்டு

இடங்களில் அடித்தல் திருத்தல் உள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.6 விபத்து பதிவேட்டு நகல் அரவிந்தன் இறந்தபிறகு போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் நான் தயாரித்து கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.7 ல் கல்யாணக்குமாருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் பற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் புறநோயாளியாக சிகிச்சை வழங்கப்பட்டது என்பதை அடித்துவிட்டு உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டார் என்று எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.7 ல் கருத்து வழங்க இல்லை என்று எழுதவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் விபத்து பதிவேட்டுக்கு பின் அவ்வாறு எழுதுவது வழக்கம். கல்யாணக்குமாருக்கு சிகிச்சை வழங்கப்பட்ட விவரங்கள் என்னிடம் இல்லை. கருத்து இல்லை என்று எப்போது எழுதினேன் என்று கேட்டால் தேதி குறிப்பிடவில்லை. நான் சட்டம் சார்ந்த குற்ற வழக்குகளில் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய வழிமுறைகளை கடைபிடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.6,7 ஆவணங்களை போலிசாரை திருப்தி படுத்தவேண்டும் என்ற நோக்கத்துடன் நான் பின்னிட்டு தயார் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.12

Prosecution witness

Name: முருகவேல் Caste:
Father's Name: வாணித்துரை Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.10.2023.

(A5, A6 absent. Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. Others present)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலக உதவி ஆணையர் அலுவலகத்தில் அலுவலக மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு நான் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்தபோது 14.04.2020 ல் தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய குற்ற எண். 67/2020 ல் சம்பந்தப்பட்ட அரவிந்தன், கல்யாணக்குமார் மற்றும் வழக்கின் எதிரிகள் பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா, சரவணன், சேதுபதி, இளையராஜா, மகேந்திரன், கார்த்திக், கதிஷ் ஆகியோரது சாதி குறித்து சான்றிதழ் வழங்குமாறு இராமநாதபுரம் துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தார். சம்பந்தப்பட்ட கிராம நிர்வாக அலுவலர்களின் அறிக்கையின்படி அரவிந்தனுக்கு இந்து பள்ளர் சமுதாயத்தை சார்ந்தவர் என்று எனது 01.06.2020 ம் தேதியிட்ட கடிதம் மூலம் அறிக்கை கொடுத்தேன். அது அ.சா.ஆ.8. அதேபோல் கல்யாணக்குமார்

த/பெ. பூமிநாதன் என்பவர் இந்து பள்ளர் சமுதாயத்தை சார்ந்தவர் என்று எனது 01.06.2020 ம் தேதியிட்ட கடிதம் மூலம் அறிக்கை கொடுத்தேன். அது அ.சா.ஆ.9. அதேபோல் எதிரிகள் பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா, சரவணன் த/பெ. முனீஸ்வரன், கார்த்திக் த/பெ. பாண்டி, கதிஷ் த/பெ. நாகேந்திரன் ஆகியோர் இந்து மறவர் வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள் என்று எனது முமுபி2/1660/2020 நாள். 01.06.2020 தனித்தனி கடிதங்கள் மூலம் தெரிவித்தேன். அந்த கடிதங்கள் முறையே அ.சா.ஆ.10 முதல் அ.சா.ஆ.13. அதே தேதியில் எதிரி சேதுபதி த/பெ. இராமநாதன் என்பவர் நாடார் வகுப்பையும், எதிரிகள் இலசு என்ற இளையராஜா மற்றும் மகேந்திரன் ஆகியோர் இந்து அகமுடையார் வகுப்பைச் சேர்ந்தவர்கள் என்று தனித்தனியே கடிதம் வழங்கினேன். அவை முறையே அ.சா. ஆ. 14 முதல் அ.சா.ஆ.16. அதே வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட எதிரி பாஸ்கரன் என்பவரின் சாதிகுறித்து சான்றிதழ் வழங்க இராமநாதபுரம் காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் 19.06.2020 ம் தேதியிட்ட வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தார். அதனடிப்படையில் சம்பந்தப்பட்ட கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அறிக்கையின்படி எனது 25.09.2020 ம் தேதியிட்ட கடிதம் மூலம் எதிரி பாஸ்கரன் த/பெ. தங்கவேல் என்பவர் இந்து அகமுடையார் வகுப்பைச் சேர்ந்தவர் என்று கடிதம் வழங்கினேன். அந்த கடிதம் அ.சா.ஆ.17. இதுசம்பந்தமாக இராமநாதபுரம் காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் பொது குறுக்கு விசாரணை:-

என்னை இராமநாதபுரம் டி.எஸ்பி 04.10.2020 அன்று அலுவலகத்தில் விசாரித்தார். ஆவணங்களைப் பார்த்துதான் கையொப்பம் செய்தேன். அ.சா.ஆ.8 முதல் 16 வரை உள்ள ஆவணங்களில் இராமநாதபுரம்

காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளரின் கடிதம், நாள் என்பது 11.03.2020 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.17 ல் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அறிக்கையின் அடிப்படையில் சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டதாக காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முறைப்படி ஆவணங்களைச் சரிபார்த்துவிட்டு சான்றிதழ்கள் வழங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Sd/- B.C.Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)