

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.13

Prosecution witness

Name: மரு. பிரித்தா Caste:  
Father's Name: செந்தமிழ்செல்வன் Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 26.10.2023.

(A1, A2, A8 absent . Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. A3 to A7 present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சென்னை மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் முதுநிலை உள்ளிருப்பு மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன் 2020 ல் இராமநாதபுரம் அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 22.03.2020 ம் தேதி மாலை சுமார் 4.35 மணிக்கு பணியில் இருந்தபோது இராமநாதபுரம் உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளரிடமிருந்து வந்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை பெற்று கொண்டேன். அதில் தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய குற்ற எண். 67/2020 u/s. 302 IPC என்ற வழக்கில் இறந்துபோன அரவிந்தன் என்பவரின் மீது பிரேத பரிசோதனை செய்யுமாறு கேட்டிருந்தார். சவக்கிடங்கில் அவரது பிரேதத்தை த.கா. 1553 ஜெயசேகரன் என்பவர் அடையாளம் காண்பித்தார். 22.03.2020 ம் தேதி மாலை சுமார் 5.00 மணிக்கு பி.எம்.எண். 91/2020 பிரகாரம் பார்வையிட்டே

பிரேத பரிசோதனை துவங்கினேன். இரண்டு கைகளிலும், இரண்டு கால்களிலும் மரண விரைப்பு காணப்பட்டது. இரண்டு கண்களும் மூடி இருந்தது. வாய் மூடி இருந்தது. மூக்கின் துவாரங்களில் நுரை காணப்பட்டது. வெளிப்படையான காயம் எதுவும் காணப்படவில்லை. மார்புக்கூடு திறந்து பார்த்தபோது எந்தவிதமான எலும்பு முறிவும் காணப்படவில்லை. ரத்தக்கசிவும் காற்று கசிவும் காணப்படவில்லை. நுரையீரல் மற்றும் இதயம் வெளிப்புறமும், உட்புறமும் கன்றி போயிருந்தது. வயிற்று பகுதி திறந்து பார்த்தபோது இரைப்பை காலியாக காணப்பட்டது. கல்லீரல், சிறுநீரகம், குடல் கன்றி போயிருந்தது. கழுத்துப்பகுதியின் தொண்டை எலும்பு முறியாமல் இருந்தது. தலைப்பகுதி ஆராய்ந்து பார்த்ததில் மேல் தோலில் வெளிப்படையான காயம் எதுவும் காணப்படவில்லை. மண்டை ஓட்டு எலும்பு முறியாமல் காணப்பட்டது. மூளையின் சவ்வுகள் கிழியாமல் காணப்பட்டது. டியூரா எனும் மூளைச்சவ்வை திறந்து பார்த்தபோது அந்த சவ்வுக்கு கீழ் அதிகப்படியான இரத்தக்கசிவு வலது tempero-parietal பகுதியில் காணப்பட்டது. அது சட்டியூரல் ஹெமரேஜ் என்று அழைக்கப்படும். அதற்கு கீழ் உள்ள மூளைப்பகுதி சாதாரணமாக காணப்பட்டது. பிரேத பரிசோதனை மாலை சுமார் 5.45 மணிக்கு முடிவடைந்தது. உடலுறுப்புகள் இரசாயன பரிசோதனைக்காக சேகரிக்கப்பட்டது. அதன் அறிக்கை பெறும்வரை இறப்பின் கருத்து நிறுத்தி வைக்கப்பட்டிருந்தது. நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழ் **அ.சா.ஆ.18**. அதன் பகுப்பாய்வு அறிக்கையில் எந்தவிதமான நச்சு பொருளும் காணவில்லை என்று அறிக்கை பெறப்பட்டது. அந்த டாக்சிகாலஜி அறிக்கை **அ.சா.ஆ.19**. 31.08.2020 அன்று நான் இறுதி அறிக்கை வழங்கினேன். அதில் மேற்படி

நபர் வலது tempero-parietal பகுதியில் டியூரா எனும் மூளைச்சவ்வுக்கு கீழ் ஏற்பட்ட அதிகப்படியான இரத்தக்கசிவின் விளைவாக இறப்பு நேர்ந்துள்ளது என்று கருத்து தெரிவித்து இறுதி அறிக்கை வழங்கினேன். நான் வழங்கிய இறுதி அறிக்கை அ.சா.ஆ.20. ஒரு நபர் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது அவருக்கு பின்னால் ஒரு வாகனம் வந்து மோதி அவர் தூக்கி வீசப்பட்டு கீழே விழும்போது வலது தலைப்பகுதியில் அத்தகைய காயம் ஏற்பட்டு அதனால் உட்பகுதியில் இரத்தக்கசிவு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. இதுசம்பந்தமாக காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரிகள் A1 முதல் A7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

04.10.2020 அன்று டிஎஸ்பி என்னை மருத்துவமனையில் வைத்து விசாரணை செய்தார். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல்தான் டிஎஸ்பியிடமும் சொன்னேன். பிரேத பரிசோதனை வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கும்போது வழக்கின் சரித்திரம் எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வெளிக்காயங்கள் இல்லை என்றால் உடலிலிருந்து இரத்தம் வெளியேற வாய்ப்பில்லை என்றால் வெளிக்காயங்கள் இல்லாமலும் காது, மூக்கு துவாரங்களிலும் வெளியேற வாய்ப்புண்டு. காதிலும், மூக்கிலும் இரத்தக்கசிவு இருந்தால் அதை பிரேத பரிசோதனையின்போது கவனித்து பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழில் எழுதியிருப்பேன் என்றால் சரிதான். அத்தகைய குறிப்புகள் நான் தயார் செய்த பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழில் இல்லை என்றால் சரிதான். வட்டார தடய ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட ஆய்வறிக்கையில் இறந்த நபரின் இரத்தம் எந்த வகையை சார்ந்து என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஒருவர் இறந்துவிட்டால் எப்பொழுது இறந்தார் என்பதை

நிர்ணயிக்க சில வழிகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒருவர் இறந்துவிட்டால் முதல் 3 மணி நேரங்களில் ஆரம்ப தளர்வு என்ற நிலை உடலில் ஏற்படும் என்றால் சரிதான். மரண விரைப்பு தன்மை நெற்றிபொட்டில் 3 மணி நேரத்திற்கு பிறகு ஆரம்பித்து உடல் முழுதும் பரவ 12 மணி நேரங்கள் ஆகும் என்று சொன்னால் 3 மணி நேரத்திற்கு பிறகு ஆரம்பிக்கும் என்பது சரிதான் ஆனால் அது உடல் முழுதும் பரவுவதற்கு அந்த உடல் இருக்கும் சூழல், தட்ப வெப்பநிலைகளைச் சார்ந்திருக்கும். மரண விரைப்பு தன்மை உடல் முழுதும் ஏற்பட்ட பின்பு 12 மணி நேரங்கள் உடலில் தங்கியிருக்கும் என்று சொன்னால் இருக்க வாய்ப்புண்டு. மரண விரைப்பு தன்மை மறுபடியும் மறைவதற்கு மேலும் 12 மணி நேரங்கள் ஆகும் என்றால் சூழ்நிலைகளைப் பொறுத்து அது மாறுபடும். மரண விரைப்பு தன்மை குறித்து கூறப்படுவது Rule of 12 என்று அழைக்கப்படும் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி ஞாபகமில்லை. மரண விரைப்பு தன்மை எந்த நிலையில் இருந்தது என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்று கேட்டால் நான்கு லிம்பு பில் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் பிரேத பரிசோதனை செய்தபோது உடல் முழுவதும் பரவி காணப்படவில்லை என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. நான் மரண விரைப்பு தன்மையைப் பற்றி முடிவுக்கு வர முடியாததால் தான் மேற்படி நபர் பிரேத பரிசோதனைக்கு எத்தனை மணி நேரத்திற்கு முன் இறந்திருக்க வாய்ப்புண்டு என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலிசார் மற்றும் வெளிநபர்கள் கொடுத்த அழுத்தத்தின் காரணமாக அவசர நிலையில் ஆவணங்களை தயார் செய்து வழங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தலைக்கவசம் இன்றி ஒரு நபர்

பைக்கில் சென்று தானாக வழக்கி விழுந்தாலும் இந்த காயங்கள் ஏற்பட்டு இறப்பு நேரிட வாய்ப்புண்டு.

**எதிரி A8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

ஹெமரேஜ் என்பது நான்கு வகைப்படும் என்றால் சரிதான். Subdural Haemorrhage என்பது மூன்று வகைப்படும் என்றால் சரிதான். அதில் இறந்துபோன நபருக்கு எந்த வகையான இரத்தக்கசிவு என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். Subdural Haemorrhage என்பது ஒருவர் தாக்கப்பட்டாலோ, விழுந்தாலோ ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று தவறி விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. இறந்துபோனவரின் உடலில் சிராய்ப்பு காயங்கள் எதுவும் இல்லை.

Sd/- B.C.Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.14

Prosecution witness

Name: எஸ். ஜெயசேகர் Caste:  
Father's Name: சத்யநேசன் Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 26.10.2023.

(A1, A2, A8 absent . Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. A3 to A7 present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கீழ்க்கரை காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். 2020 ல் நான் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 22.03.2020 ம் தேதி உத்தரவுப்படி இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலைய குற்ற எண் . 67/2020 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட இறந்துபோன அரவிந்தன், வயது 22/20 என்பவரின் பிரேதத்தின் மீது பிரேத விசாரணையின்போது அவருடன் இருந்தேன். பின்னர் சுமார் 4.30 மணிக்கு காவல்துணைக்கண்காணிப்பாளரின் பிரேத பரிசோதனை வேண்டு கோள் கடிதம் பெற்று இராமநாதபுரம் தலைமை மருத்துவமனை சென்று மருத்துவ அலுவலரிடம் கொடுத்து பிரேத பரிசோதனைக்கு பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன். பிரேத விசாரணை முடிந்தபிறகு அரவிந்தனின் உடலைப் பெற்று

உறவினர்களிடம் ஒப்படைத்தேன். மேற்படி நபர் அணிந்திருந்த உடைகளான இரத்தம் படிந்த கருப்பு சிவப்பு கலந்த கட்டம் போட்ட டிரவுசர் ஒன்று, இரத்தம்படிந்த கட்பனியன் ஒன்று, இரத்தம் படிந்த Bigs and Rogs என்று கலரில் எழுதப்பட்ட சிவப்பு கலர் முழுக்கை சட்டை ஆகியவற்றை பெற்று நிலையம் வந்து ஒப்படைத்து அறிக்கை செய்தேன். இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரிகள் A1 to A7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

22.03.2020 மற்றும் 04.10.2020 ஆகிய இருதேதிகளில் டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரிகள் A8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

பொதுவாக காவல்நிலையத்தில் இருந்து வெளியில் சென்றால் கடவுச்சீட்டு கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த கடவுச்சீட்டில் எந்த பணிக்கு எந்த தேதியில், எந்த இடத்திற்கு பணியில் சென்றேன் என்ற விவரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் கடவுச்சீட்டு பெற்றுகொண்டுதான் சென்றேன். அதை டி.எஸ்பியிடம் கொடுத்தேன். அந்த பொருட்களை கைப்பற்றி அத்தாட்சி எதுவும் தயாரிக்கவில்லை. இந்த வழக்கில் சாட்சி வேண்டும் என்பதற்காக என்னை பின்னால் சேர்த்துகொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- B.C.Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.15

Prosecution witness

Name: சிவாஜி Caste:  
Father's Name: சரவணமுத்து Calling:  
Village: Religion:  
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 26.10.2023.

(A1, A2, A8 absent . Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. A3 to A7 present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மண்டபம் காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன் 2020ல் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்தேன். கடந்த 22.03.2020ம் தேதி இரவு சுமார் 19.00 மணிக்கு தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் தபால் அலுவலாக கடவுச்சீட்டு பெற்று தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலைய குற்ற எண். 67/2020 u/s. 147, 307, 302 IPC and sec 3(1)(r) SC/ST (POA) Act வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை அடங்கிய தபால்களைப் பெற்று அன்று இரவு 20.30 மணிக்கு இராமநாதபுரம் அமர்வு நீதிமன்றம், பட்டியலிட்ட ஜாதியினர் மற்றும் தாழ்த்தப்பட்ட பழங்குடியினர் வன்கொடுமை தடுப்பு நீதிமன்றத்தில் மேற்படி தபால்களை ஒப்படைத்தேன். பின்னர் உயர் அதிகாரிகளுக்கு தபாலை

ஒப்படைத்து நிலையம் வந்து அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன். இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரிகள் A1 to A7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

டி.எஸ்பி என்னை 04.10.2020 ம் தேதி காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார். 22.03.2020 மதியம் நான் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் இருந்தேன். அன்று மதியம் 1.00 மணிக்குமேல் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்திற்கும் இராமநாதபுரம் நீதிமன்றத்திற்கும் இடையே சுமார் 18 கி.மீ இருக்கும். அன்று தேவிப்பட்டிணத்தில் இருந்து இராமநாதபுரத்திற்கு பஸ்ஸில்தான் வந்தேன். டிக்கெட் எடுத்தேனா என்றால் நான் வாரண்டில் வந்தேன். இரவு 8.00 மணிக்கு இராமநாதபுரம் பேருந்துநிலையத்திற்கு வந்துசேர்ந்தேன். இராமநாதபுரம் பேருந்து நிலையத்திற்கும் நீதிமன்றத்திற்கும் இடையே சுமார் 7 கி.மீ இருக்கும். இராமநாதபுரம் பேருந்து நிலையத்திற்கும் நீதிமன்றத்திற்கும் இடையே 3 கி.மீ இருக்கும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நீதிபதியின் வீட்டிற்கு சென்று முதல் தகவல் அறிக்கையை கொடுத்தேன். 22.03.2020 அன்று கொரானோ காலம் என்பதால் பேருந்துகள் இயக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் நான் சொல்வதுபோல் பஸ்ஸில் தேவிப்பட்டிணத்தில் இருந்து இராமநாதபுரத்திற்கும், இராமநாதபுரத்திலிருந்து நீதிமன்றத்திற்கு பேருந்தில் வர வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை 23.03.2020 ம் தேதி பெறப்பட்டதாக சீலிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில், சொன்ன தேதியில் முதல் தகவல் அறிக்கை பெறவும் இல்லை, அதை நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரி A8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனக்கு கடவுச்சீட்டு கொடுக்கப்பட்டது. அந்த கடவுச்சீட்டை டிஎஸ்பி விசாரிக்கும்போது ஒப்படைத்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததும் அதை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்புவதில் ஏற்பட்ட காலதாமதத்தை சரிகட்டுவதற்காக பின்னிட்டு இந்த வழக்கில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- B.C.Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)