

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.16

Prosecution witness

Name: ஆர். ராஜ்குமார் சாமுவேல் Caste:

Father's Name: எஸ். ராஜதுரை Calling:

Village: Religion:

Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 01.11.2023.

(A6, A8 absent. Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. Others present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சென்னை பெருநகர காவல்துறை ஆணையர் அலுவலகத்தில் உதவி ஆணையராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 22.03.2020 ம் தேதி பகல் 13.30 மணிக்கு தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய ஆய்வாளராக நான் பணிபுரிந்தபோது தேவிப்பட்டினம் வடக்கு தெருவைச் சேர்ந்த காளியப்பன் மகன் வைரவகேசு என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவைப் பெற்று தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலையக் குற்ற எண். 67/2020 பிரிவு 147, 307, 302 IPC and sec 3(1)(r) of SC/ST (POA) Act, 1989 ன் படி வழக்கு பதிவு செய்தேன். இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசல் நகலை பட்டியலிட்ட ஜாதியினர் மற்றும் தாழ்த்தப்பட்ட பழங்குடியினர் சிறப்பு நீதிமன்றத்திற்கும், மற்ற நகல்களை உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 21. இதுசம்பந்தமாக இராமநாதபுரம் டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரிகள் A1, A2, A6, A7 தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்திற்கும் இந்நீதிமன்றத்திற்கும் இடையே சுமார் 15 கி.மீ இருக்கும். இருசக்கர வாகனத்திலோ, போலிஸ் ஜீப்பிலோ நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சேர சுமார் 45 நிமிடங்கள் ஆகும். புகார் மனுவை யார் எழுதினார் என்று எனக்கு தெரியாது. புகாரில் காரின் பெயரை குறிப்பிடுகையில் " பரிஸ்கா" என்று எழுதி பின்னர் அதை அடித்துவிட்டு அதற்கு மேலே ஆங்கிலத்தில் " Crdoda " என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரில் அந்த வாகனத்தை எதிரி சரவணன் ஓட்டியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சரவணனின் ஊர் பெயரும் எழுதப்பட்டு பின்னர் வெள்ளை மைய்யால் அழிக்கப்பட்டு "பெருங்குளத்தைச் சேர்ந்தவர்" என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரில் இறந்த நபர் இராமநாதபுரம் சென்று திரும்பி வந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சக்கரவாளநல்லூர் எதிர்புறம் உள்ள பஸ்ஸ்டாப்பில் காளிதாஸ், ஆதிமூலம், முனியாண்டி ஆகிய மூன்று நபர்களும் நின்று கொண்டிருந்ததாக புகாரில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புகார்தாரரான வைரவகேசு, ஆதிமூலம் தனக்கு கைபேசியில் சம்பவத்தைப் பற்றி சொன்னதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 6,7,8 எதிரிகளின் பெயர்கள் புகாரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் காலதாமதமாக கொடுக்கப்பட்டதன் காரணம் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் "உண்மையுள்ள" என்ற வார்த்தைக்கும் புகார்தாரரின் கையொப்பத்திற்கும் இடையே ஒரு இடைவெளி உள்ளது என்றால் இல்லை. இடைவெளி உள்ளது என்றும் நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரரிடம் எழுதாத வெள்ளைப் பேப்பரில்

கையொப்பம் பெறப்பட்டு பின்னர் பூர்த்தி செய்து கொள்ளப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.1 புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே வேறொரு புகார் கொடுக்கப்பட்டு அது மறைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் என்னிடம் புகார் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

**எதிரி A3 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

நான் அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்து முடிக்கும்போது பகல் 2 மணி. அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கையில் எத்தனை மணிக்கு அது தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொல்லப்படவேண்டும் என்றால் அதை சொல்ல வேண்டிய அவசியம் இல்லை. துரித முதல் தகவல் அறிக்கை உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் இரவு 7 மணிக்கு நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். 5 மணி நேரம் காலதாமதமாக அனுப்புவதற்கு காரணம் என்ன என்று கேட்டால் சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சனைகள் காரணமாக முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்புவதில் காலதாமதம் ஏற்பட்டது. என்னுடைய மேலதிகாரிகளை ஆலோசனை செய்து தயாரித்ததால்தான் அந்த காலதாமதம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்துபோன அரவிந்தன் பின்தலையில் அடிபட்டு இரத்தம் வடிந்த நிலையில் மயக்கமாய் கிடந்ததாக புகாரில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 26.07.2020 ல் நான் தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலையத்தில் ஆய்வாளராக இருந்தேனா என்றால் அது சரியாக ரூபகமில்லை. அன்றைய தேதியில் அமீர்கான் என்பவர் தேவிப்பட்டினம் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து வழக்கு கொடுத்தாரா

என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கை நான் விசாரணை செய்து இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்து அது இராமநாதபுரம் JM I. நீதிமன்றத்தில் CC.No. 88/2023 என கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் 27.07.2020 அன்று அ.சா.1 வைரவகேசு காவல்நிலையத்தில் ஆஜராகி அமீர்கான் என்பவர்தான் அரவிந்தனை கொலை செய்ததாக புகார் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. அந்த சமயத்தில் நான் டி.எஸ்பி பயிற்சிக்காக சென்றிருந்தேன். நான் அவர் புகார் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்பதால் வைரவகேசு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரை கிளையில் CrI.O.P(MD)No. 10475/2020 என்ற வழக்கில் என்னை எதிர்மனுதாரராக சேர்த்து ஒரு மனு தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. SC/ST Rule 7 ன் படி இத்தகைய வழக்குகளை விசாரிப்பதற்கு மாவட்ட காவல்கண்காணிப்பாளரோ, அவருக்கு மேல் உள்ள அதிகாரியோ விசாரணை அதிகாரியை நியமனம் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையின் இன்னொரு நகலை இராமநாதபுரம் டி.எஸ்பிக்கு அனுப்பினேன். அது என் அதிகார வரம்பை மீறிய செயல் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பலதரப்பினர் அழுத்தத்தின் காரணமாக முதல் தகவல் அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**எதிரி A8 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

காவல்நிலையத்தில் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியாக ஆய்வாளர், சார்பு ஆய்வாளர் அல்லது முதல் நிலை காவலர் நியமிக்கப்படுவார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரியை கைது செய்யக்கூடிய வழக்கில் புகார் பெறப்பட்டால் உடனடியாக வழக்கு பதிவு செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

புகாரில் தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனை கொண்டு செல்லும் வழியிலேயே அரவிந்தன் இறந்ததாக புகாரில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக முதல் தகவல் சார்பு ஆய்வாளர் பெற்று அது மறைக்கப்பட்டு பின்னர் சாதிக்காரர்கள், கட்சிக்காரர்கள் ஆகியோர் தலையிட்டதன் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை A4, 5 ஆகியோர் தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B.C.Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.17

Prosecution witness

Name: கே. வெள்ளைத்துரை Caste:

Father's Name: கே. கிருஷ்ணன் Calling:

Village: Religion:

Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 01.11.2023

(A6, A8 absent. Petition u/s. 317 Crpc filed and allowed. Others present.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சென்னையில் உள்வட்ட பாதுகாப்பு பிரிவில் கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன்பு நான் இராமநாதபுரம் உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளராக 29.11.2019 முதல் 12.06.2021 வரை பணிபுரிந்து வந்தேன். அப்போது தேவிப்பட்டினம் காவல்நிலைய குற்ற எண் 67/2020 என்ற வழக்கினை மாவட்ட காவல்கண்காணிப்பாளரின் 23.03.2020 ம் தேதியிட்ட செயல்முறை ஆணையின்படி விசாரணை அதிகாரியாக நான் நியமனம் செய்யப்பட்டேன். அந்த செயல்முறை ஆணை அ.சா.ஆ.22. ஆனால் 22.03.2020 அன்றே அந்த வழக்கின் விசாரணை அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு கிடைத்தது. இவ்வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையை தேவிப்பட்டினம் காவல் ஆய்வாளர் ராஜ்குமார் சாமுவேல் என்பவரால் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு மேல் நடவடிக்கையாக எனக்கு கொடுத்தார். பிறகு 22.03.2020 ம் தேதி மதியம் 2.15 மணிக்கு சம்பவ

இடமான சக்கரவாளநல்லூர் விலக்கு அருகில் சாட்சிகள் விஜயகுமார், கருப்பையா ஆகியோர் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம், பார்வை மகசர் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த வரைபடம் அ.சா.ஆ. 23. சம்பவ இடத்தில் இருந்த TN 65 AK 6018 என்ற கருப்பு கலர் பல்சர் பைக்கை மேற்கண்ட சாட்சிகளின் முன்னிலையில் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினேன். பின்னர் அங்கிருந்து இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் இறந்துபோன அரவிந்தன் பிரேதத்தின் மீது மதியம் 3.15 மணி முதல் 4.30 மணி வரை பிரேத விசாரணை செய்து அறிக்கை தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ. 24. பின்னர் த.கா. 1553 ஜெயசேகர் என்பவர் மூலம் பிரேத பரிசோதனை செய்ய மருத்துவருக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து அனுப்பினேன். 22.03.2020 ம் தேதி சம்பவ சாட்சிகளான வைரவகேசு, பூமிராஜன், ஆதிமூலம், காளிதாஸ், முனியாண்டி, விஜயகுமார், கருப்பையா ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 23.03.2020 அன்று காயம்பட்டு சிகிச்சையில் இருந்த கல்யாணக்குமார் என்பவரை விசாரணை செய்து அவர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். 23.03.2020 அன்று அதிகாலை 5 மணிக்கு எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்படி உடைச்சியார் வலசை விலக்கு ரோட்டில் எதிரிகளான சரவணன், கார்த்திக், சேதுபதி ஆகியோரை காரணம் கூறி ஜெகன்நாத பூபதி, பரிமளாதேவி ஆகியோர் முன்னிலையில் கைது செய்தேன். பின்னர் எதிரி சரவணன் தாமாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை மேற்கண்ட சாட்சிகளின் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். பின்னர் எதிரியான சரவணன் சம்பவ இடத்தை அடையாளம் காட்டியும் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய மறைத்து

வைத்திருந்த காரை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறினார். நதிப்பாலத்திற்கு வடக்கில் ரோட்டிற்கு மேற்கில் உள்ள கருவக்காட்டில் வைத்து எதிரி பதிவு எண் இல்லாத Hyundai Creta வெள்ளை நிற காரை ஆஜர் செய்தார். எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்ததை சாட்சிகளான ஜெகன்நாத பூபதி மற்றும் பரிமளாதேவி ஆகியோர் முன்னிலையில் காலை 7 மணி முதல் 7.30 மணி வரை அத்தாட்சி தயார் செய்து கைப்பற்றினேன். பின்னர் எதிரிகள் கூட்டு சேர்ந்து திட்டமிட்டு வாகனத்தின் மூலம் மோதி கொலை செய்தார்கள் என்று தெரியவந்ததால் எதிரிகள் மீது பிரிவு 120 B IPC and sec 3(1)(r), 3(2) (v), 3(2)(va) of SC/ST (POA) Act ன் படி சட்டப்பிரிவு மாறுதல் செய்து அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை **அ.சா.ஆ. 25.** இவ்வழக்கில் இறந்த நபரும், காயம்பட்ட நபரும் சென்ற TN 65 AK 6018 என்ற கருப்பு கலர் பல்சர் பைக்கையும் எதிரிகள் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய பதிவு எண் இல்லாத Hyundai Creta வெள்ளை கலர் காரையும் நீதிமன்றத்திற்கு Form 91 மூலம் அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் 14.04.2020 அன்று இறந்த நபர், காயம்பட்ட நபர் மற்றும் எதிரிகளுக்கு சாதிச்சான்றிதழ் வேண்டி இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியருக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் அனுப்பி வைத்தேன். 19.05.2020 ம் தேதி எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்படி தலைமறைவு எதிரிகளை தேடி வந்தபோது அழகன்குளம் நஜியா மெட்ரிக் பள்ளி பக்கம் உள்ள பஸ்ஸ்டாப்பிற்கு அருகில் வைத்து எதிரிகள் பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா , மகேந்திரன், பாஸ்கரன் ஆகியோரை விசாரணை செய்து சம்பவத்தை ஒத்துக்கொண்டதன் அடிப்படையில் வரவழைக்கப்பட்ட தர்மராஜ், முனியசாமி ஆகியோர் முன்னிலையில் எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளிகிருஷ்ணா தாமாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல்

வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். பின்னர் நீதிமன்ற காவலுக்கு எதிரிகளை அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சியான தர்மராஜ், முனியசாமி ஆகியோர்களிடம் தனித்தனியாக விசாரணை வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். 02.06.2020 அன்று இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட கல்யாணக்குமாருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் கார்த்தியை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி கல்யாணக்குமார் தன்னிச்சையாக மருத்துவமனையில் இருந்து சென்றுவிட்டதால் No opinion என்று காயச்சான்று வழங்கினார். பின்னர் 01.07.2020 அன்று எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்படி எதிரி சதீஸ்கண்ணன் என்ற கதீஸ்புறாவை காரணம் கூறி உச்சிப்புளி பஸ்ஸ்டாப்பில் வைத்து கைது செய்து அவர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். பின்னர் நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். 28.07.2020 அன்று வழக்கின் தடய சொத்துக்களான கிரே கலர் டிராக் சூட், இரத்தம் படிந்த கிரே கலர் டிராக் பேண்ட் இரண்டு கருப்பு கோடுகள், இரத்தம் படிந்த சிவப்பு கலர் கலந்த டிரவுசர், இரத்தம்படிந்த வெள்ளை கலர் கட்ட பணியன், இரத்தம்படிந்த சிவப்பு கலர் முழுக்கை சட்டை ஆகியவற்றை த.கா 947 உலகநாதன் என்பவர் மூலம் நீதிமன்றத்தில் இருந்து பெற்று இராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. மேற்படி தடய பொருட்களில் இரத்தம் கண்டறியப்பட்டது என்று 28.08.2020 தேதியிட்ட அறிக்கை மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டது. அந்த அறிக்கை அ.சா.ஆ. 26. மதுரை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திலிருந்து மேற்படி சொத்துக்களில் இருந்த இரத்தம் A வகை இரத்தம் என்று 17.10.2020 தேதியிட்ட அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்டது. அந்த அறிக்கை அ.சா.ஆ. 27. 04.08.2020 அன்று இறந்துபோன அரவிந்தனின் பிரேதத்தில் இருந்து

சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளை த.கா. 947 உலகநாதன் என்பவர் மூலம் நீதிமன்றம் மூலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் 04.10.2020 அன்று சாதிச்சான்றிதழ் வழங்கிய வட்டாட்சியர் முருகவேலை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அவர் கொடுத்த 01.06.2020 தேதியிட்ட அறிக்கையில் இறந்துபோன அரவிந்தன், காயம்பட்ட கல்யாணக்குமார், புகார்தாரர் வைரவகேசு ஆகியோர் இந்து பள்ளர் வகுப்பை சேர்ந்தவர்கள் என்றும், எதிரிகள் அட்டவணையில் குறிப்பிட்ட சாதிகள் அல்லாத வகுப்பினர் என்று குறிப்பிட்டிருந்தார். பின்னர் 04.10.2020 அன்று வழக்கின் சாட்சிகளான வைரவகேசு, கல்யாணக்குமார், பூமிராஜன், ஆதிமூலம், காளிதாஸ், முனியாண்டி ஆகியோர்களை விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் எதிரிகள் பயன்படுத்திய காரின் உரிமையாளர் கார்த்திகேயன் என்ற அருண்கார்த்திக் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு பிரேத பரிசோதனை சான்று வழங்கிய மருத்துவர் பிரித்தா , பகுப்பாய்வு அறிக்கை வழங்கிய மருத்துவர் விஜயலதா, விரைவு முதல் தகவல் அறிக்கை ஒப்படைத்த காவலர் சிவாஜி, வழக்கு பதிவு செய்த காவல் ஆய்வாளர் ராஜ்குமார் சாமுவேல் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் எனது விசாரணையில் மேற்படி எதிரிகளின் 1 வது எதிரியின் குற்றமுறு சதி செயலுக்கு, 2 முதல் 8 வரை உள்ள எதிரிகள் உடந்தையாக இருந்தார்கள் என்று தெரியவந்ததால் சட்டப்பிரிவான 147, 120B, 307, 302 IPC and sec 3(1)(r), 3(2)(v), 3(2)(va) of SC/ST (POA) Act உடன் 109 IPC யையும் இணைத்து பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தயார் செய்து இறுதி அறிக்கையுடன் அனுப்பி வைத்தேன்.

அந்த பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 28. எதிரி இலசு என்ற இளையராஜா தலைமறைவாக இருந்ததால் அவரை தலைமறைவு எதிரியாக காண்பித்து 06.10.2020 அன்று மேற்படி பிரிவுகளின் கீழ் நான் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். சாட்சி கல்யாணக்குமார் என்னுடைய விசாரணையில் 21.03.2020 அன்று மாலை நானும் அரவிந்தனும் இராமநாதபுரம் சென்றுவிட்டு திரும்பி வரும்போது எதிரிகள் அனைவரும் பதிவு செய்யப்படாத Hyundai Creta வெள்ளை நிற காரில் பின் தொடர்ந்து வந்து பைக்கில் மோதியதால் நானும் அரவிந்தனும் தூக்கி எறியப்பட்டோம். அதில் எனக்கு ஊமைக்காயமும், அரவிந்தனுக்கு பின்தலையில் அடிபட்டு பேச்சு மூச்சின்றி கிடந்தார். அப்போது அங்கிருந்த ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் என்னை தூக்கி பார்த்தபோது ஆதிமூலத்திடம் மேற்படி சங்கதிகளை சொன்னேன் என்று எனது விசாரணையில் சொன்னார். அதேபோல் பூமிராஜன் இரவு 10.40 மணியளவில் அவரது அண்ணன் வைரவகேசு அழைத்தன் பேரில் சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பிற்கு சென்று பார்த்தபோது அரவிந்தன் காரில் மோதி பேச்சு மூச்சின்றி கிடந்தார் . கல்யாணக்குமாருக்கு ஊமைக்காயம் ஏற்பட்டிருந்தது என்றும், காயம்பட்டவர்களை இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றது பற்றியும், அ.சா.1 22.03.2020 அன்று பகல் 1.30 மணியளவில் கொடுத்த புகாரில் அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தது பற்றியும் சொன்னார். அதேபோல் சாட்சிகள் ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் சொந்த வேலையாக இராமநாதபுரம் செல்வதற்காக சக்கரவாளநல்லூர் பஸ்ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்தபோது இராமநாதபுரத்திலிருந்து மிகவேகமாக வந்த வெள்ளை நிற Hyundai Creta கார் முன்னே சென்ற

வைரவகேசு மகன் அரவிந்தன் மற்றும் கல்யாணக்குமார் சென்ற பல்சர் பைக்கில் மோதியதால் பைக்கில் இருந்த இருவரும் தூக்கி வீசப்பட்டு விழுந்தார்கள் என்றும் நான் ஓடி சென்று தூக்கி பார்த்தபோது கல்யாணக்குமாருக்கு ஊமைக்காயம் இருந்தது என்றும், நாங்கள் சத்தம் போட்டவுடன் காரில் மோதியவர்கள் பார்த்துவிட்டு தேவிப்பட்டிணம் நோக்கி சென்றுவிட்டு மீண்டும் இராமநாதபுரம் நோக்கி சென்றுவிட்டார்கள் என்றும் கூறியுள்ளார்கள்.

**எதிரிகள் A1, A2, A6, A7 தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

நான் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் இருந்தபோது இவ்வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை என்னிடம் வழங்கப்பட்டது. பகல் 2 மணிக்கு என்னிடம் முதல் தகவல் அறிக்கை கொடுக்கப்பட்டது. தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையம் இராமநாதபுரம் உட்கோட்டத்தை உள்ளடக்கியதுதான். முதல் தகவல் அறிக்கை நான் பார்வையிடுவதற்கு முன்பு இந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் தெரியுமா என்று கேட்டால் தெரியும். எப்போது தெரியும் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் பார்வையிடுவதற்கு முன் சம்பவ இடம் சென்று பார்வையிடவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டபிறகு நான் படித்து பார்த்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கையில் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தைச் சேர்ந்த சார்பு ஆய்வாளர்தான் காயம்பட்டவர்களை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு தான் புகார்தாரர் வைரவகேசு அங்கு வந்ததாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சார்பு ஆய்வாளர் காயம்பட்ட நபர்களை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பும்போது புகார்தாரர் அங்கிருந்ததாக புகாரில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால்

சரிதான். பெருங்குளத்தைச் சேர்ந்த சரவணன் என்பவர் வண்டியை ஓட்டியதாக புகாரில் குறிப்பிட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 2 வது எதிரி சரவணனின் ஊர் துத்திவலசை என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பெருங்குளத்திற்கு சென்று அங்கு சரவணன் என்று ஒருவர் உள்ளாரா என்று நான் விசாரிக்கவில்லை. காயம்பட்ட நபர்களை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிய உதவி ஆய்வாளர் யார் என்று அடையாளம் கண்டு அவரை விசாரித்து இவ்வழக்கில் ஒரு சாட்சியாக காண்பித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த உதவி ஆய்வாளர் யார் என்று நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினேன் என்பதும் அது வழக்கிற்கு விரோதமாக இருந்தது என்பதால் அது மறைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவரை வழக்கில் சாட்சியாக சேர்த்தால் வழக்கின் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்று நான் அவரை வேண்டுமென்றே சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பார்த்தவுடன் உடனடியாக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேனா என்றால் செல்லவில்லை. பிரேத விசாரணை இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் செய்தேன். பிரேத விசாரணை செய்வதற்கு முன்பாக இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சாட்சிகளை விசாரித்தேனா என்றால் பஞ்சாயத்தார்களை விசாரித்தபிறகு மற்ற சாட்சிகளை விசாரித்தேன். பஞ்சாயத்தார்கள் யாரும் கண்ணுற்ற சாட்சிகள் அல்ல என்றால் சரிதான். நான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் 4 பக்கங்கள் மட்டுமே உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் நான் அனுப்பிய பிரேத விசாரணை அறிக்கை 8 பக்கங்கள் கொண்டது.

நேரமின்மை காரணமாக குறுக்கு விசாரணை இத்துடன்  
நிறுத்திவைக்கப்பட்டது.

Sd/- B.C.Gopinath  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)