

Spl.SC.No.12/2020 Dated: 16.11.2023.

A1 to 6 and 8 present. A7 absent. Petition u/s. 317 CrPC allowed.

அ.சா. 17 வெள்ளத்துரை

குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

A1, 2, 6, 7 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

நான் தயார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் 2 ம் எதிரி சரவணன் தான் வாகனம் ஓட்டியதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் 23.03.2020 அன்று தயார் செய்த அசாஆ. 25 சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையில் கண்ணுற்ற சாட்சிகள் சம்பவத்தை தங்கள் இருசக்கர வாகனத்தில் பின்னால் வரும் போது எதார்த்தமாக பார்த்ததாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகள் 2,3 மற்றும் 6 எதிரிகளை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்த வைத்த வேண்டுகோள் கடிதத்திலும் அவ்வாறே கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் கண்ணுற்ற சாட்சிகள் பேருந்து நிறுத்தத்தில் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சாட்சிகளை பொய்யாக பின்னிட்டு சேர்த்ததால் தான் கண்ணுற்ற சாட்சிகளை பற்றிய முரண்பாடு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்கள் நீதிமன்றத்திற்கு காலதாமதாக அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எதிரிகள் 1 மற்றும் 2 எதிரிகளின் கைபேசி எண்ணின் கால் ரெக்கார்ட்ஸ்களை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி விபரங்களை கைப்பற்றி தாக்கல் செய்தால் எதிரிகள் பொய்யாக சேர்க்கப்பட்டது தெரியவரும் என்பதால் தான் அதனை கைப்பற்றி அறிக்கையுடன் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்த அரவிந்தன் இராமநாதபுரம் வந்தார் என்பதை எதிரிகள் எவ்வாறு தெரிந்து கொண்டார்கள் என்று எந்த சாட்சியமும் ஆவணமும் இல்லாமல் யூகத்தின் அடிப்படையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு உள்ளது. யார் மூலம் இறந்த அரவிந்தன்

இராமநாதபுரம் வருவதாக 1வது எதிரி தெரிந்து கொண்டார் என ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளாரா என்று கேட்டால் பெயரை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. 1வது எதிரி 19.05.2020 அன்று கைது செய்யப்பட்டார். இந்த வழக்கு பொய்யாக புணையப்பட்டதால் தான் எதிரிக்கு அந்த தகவலை கொடுத்தது என்று விசாரித்து தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் முன்விரோதத்திற்கு காரணமான தேவிப்பட்டினம் காவல் நிலைய குற்ற எண் 39/2020 என்ற வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையில் குற்ற எண் 39/2020 என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். குற்ற எண் 39/2020 என்பது இந்த வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லாத காரணத்தால் தான் அதை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கிற்கும் இறந்த அரவிந்தனுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்பதால் தான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. வேலுமாணிக்கம் பெட்ரோல் பங்கில் யாரையாது விசாரித்து சாட்சியாக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் அவருடன் கூடவந்த கல்யாணக்குமாரை விசாரித்தால் பங்கில் உள்ளவர்களை விசாரிக்கவில்லை. அந்த பெட்ரோல் பங்கில் சிசிடிவி கேமரா பொருத்தப்பட்டுள்ளதா என்பது பற்றி தெரியாது. கல்யாணக்குமாரை சாட்சியாக விசாரித்தால் அதை பற்றி விசாரிக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்று எனக்கு தோன்றியது. அரவிந்தன் சென்ற வாகனத்தில் பெட்ரோல் போட்டது சம்மந்தமாக பெட்ரோல் போட்டதற்கான பில் கைப்பற்றினேனா என்றால் கைப்பற்றவில்லை. அந்த பெட்ரோல் பங்கில் சிசிடிவி கேமரா உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இறந்த அரவிந்தனும், கல்யாணக்குமாரும் மேற்படி பெட்ரோல் பங்கிற்கு செல்லாத காரணத்தால் தான் அந்த பங்கில் பணிபுரிந்த நபர்களை விசாரித்து சாட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. கல்யாணக்குமார் மற்றும் அரவிந்தன் ஆகியோரது ஓட்டுநர் உரிமங்களை கைப்பற்றி தாக்கல்

செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக கொலை வழக்குகளில் கைரேகை நிபுணர்கள் மற்றும் தடய அறிவியல் அலுவலர்களை சம்பவ இடத்திற்கு வரவைப்பது வழக்கம் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் கார் மற்றும் பைக் டயர்களின் பதிவுகள் இருந்ததா என்று உறுதி செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 22.03.2020 அன்று அசா.1 கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் ஆதிமூலம் கல்யாணக்குமார் சொல்லி அதை அசா.1 னிடம் சொன்னதாக இல்லை என்றால் சரிதான். அசா.2 ஆதிமூலம் தனது 22.03.2020 அன்று வாக்குமூலத்தில் கல்யாணக்குமாரிடம் சம்பவம் பற்றி கேட்டு பின்னர் அசா.1 க்கு தகவல் சொன்னதாக இல்லை என்றால் சரிதான். ஆதிமூலம் கல்யாணக்குமாரிடம் கேட்டு அதை அசா.1 னிடம் சொன்னார் என்பதை சேர்ப்பதற்காக 04.10.2020 அன்று கூடுதல் வாக்குமூலம் அசா.1 மற்றும் 2 ஆகியோருக்கு பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. புகாரிலோ அல்லது வாக்குமூலத்திலோ 1வது எதிரி ஜெயிலுக்கு போவதற்கு முன்பு அரவிந்தனை தொடர்பு கொண்டு "பள்ளத் தேவிடியா மகனே, என் வண்டியை பிடித்து கொடுத்துவிட்டாயடா, உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன்" என்று மிரட்டியதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அசா.1 புகாரிலோ எனது விசாரணையிலோ இறந்த அரவிந்தன் இராமநாதபுரத்திற்கு வண்டிக்கு உதிரி பாகம் வாங்கிவிட்டு வருவதாக சொல்லிச் சென்றதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் கொடுப்பதற்கு ஏற்பட்ட கால தாமதத்திற்கான காரணம் எதுவும் புகார்தாரர் புகாரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அசா.1 புகாரில் எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி கிருஷ்ணாவும் அவருடன் சிலரும் பதிவு எண் இல்லாத வெள்ளை நிற Hyundai Creta காரில் இருந்து கொண்டு என் மகன் அரவிந்தனையும் கல்யாண குமாரையும் முறைத்து பார்த்ததாகவும் அதனால் விரைவாக பெட்ரோல் போட்டுக் கொண்டு தேவிப்பட்டினம் சென்றுவிடலாம் என்று சொன்னதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வாகனங்களை கைப்பற்றிய அத்தாட்சியில் சேதங்கள் பற்றி எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால்

சரிதான். நதிப்பாலம் என்பது 4 ரோடுகள் பிரியும் இடம் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் 1, 3, 6 ஆகியோர்களை எங்கு வைத்து கைது செய்தேன் என்றால் உடைச்சியார்வலசை விலக்கு என்ற இடத்தில் கைது செய்தேன். காரை நதிப்பாலம் வடக்கு 1கிமீ தூரத்தில் உள்ள கருவகாட்டின் அருகே கைப்பற்றினேன். காரின் உரிமையாளர் என்று தெரிந்து கொண்டு அவரை இந்த வழக்கின் சாட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் மேற்படி எதிரிகள் சம்பவத்திற்கு முன் ஒன்றாக கூட்டு சேர்ந்து குற்ற செயலில் ஈடுபட ஒத்திழைத்தார்கள் என்று ஏதும் இல்லை. எதிரிகள் அனைவரும் நண்பர்கள் என்பதை காட்டி அவர்களின் கைபேசி கால் டைலஸ் மற்றும் தனிநபர் சாட்சிகள் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரிக்கும் வெள்ளை நிற Hyundai Creta காருக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும், அவர் யாரிடமிருந்தும் அதை விலைக்கு வாங்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 1ம் எதிரிக்கும் இறந்த அரவிந்தனுக்கும் எந்த முன்விரோதமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1வது எதிரிக்கும் மற்ற எதிரிகளுக்கும் எந்த நெருங்கிய தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த அரவிந்தனின் உடலை வாங்க மறுத்து நடைபெற்ற போராட்டங்களுக்கு பின்பு தான் எதிரிகள் மீது இவ்வழக்கு பொய்யாக ஜோடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் எதிரிகள் யாரும் கைது செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர்களிடம் இருந்த எந்தவித வழக்கு சொத்துக்கள் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கான சான்று ஆவணம் மற்றும் சான்று பொருட்கள் வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் சரியான முறையில் விசாரிக்காமல் நிர்ப்பந்தத்தின் பேரில் தவறுதலாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

A3 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

2020 ல் நான் இராமநாதபுரம் உட்கோட்ட காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிவதற்கு முன்பு மயிலாடுதுறை உட்கோட்டத்தில் 11 மாதம் காவல் துணைகண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்தேன். அந்த ஒரு வருட காலக்கட்டத்தில் பிசிஆர் வழக்கு ஏதும் விசாரித்திருக்கிறேனா என்றால் விசாரித்துள்ளேன். SC/ST Act ன் கீழ் உள்ள விதி 7 என்றால் என்ன என்பது பற்றி தெரியும். விதி 7 ன் படி விசாரணை அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்ட பின்பு தான் விசாரணையை மேற்கொள்ள வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியும். காவல் கண்காணிப்பாளர் முதல் தகவல் அறிக்கையை எப்போது பார்வையிட்டார் என்றால் தேதி நியாபகம் இல்லை. என்னை விசாரணை அதிகாரியாக நியமணம் செய்த உத்தரவு எனக்கு கொடுப்பதற்கு முன் வாய் மொழியாக தெரிவிக்கப்பட்டது என்பதை எழுத்து பூர்வமாக எந்த ஆவணங்களிலும் நான் குறிப்பிடவில்லை. மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் 23.03.2020 அன்று பிறப்பித்த செயல்முறை ஆணை நான் 24.03.2020 அன்று தான் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. விதி 7 ன் படி உத்தரவு என் கைக்கு வந்த பின்பு தான் விசாரணை ஆரம்பிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். 22.03.2020 அன்றே விசாரணையின் பெரும் பகுதியே முடித்திருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. பகுதியாக விசாரணை செய்திருந்தேன். அசா.1 கொடுத்தபுகாரில் காயப்பட்ட அரவிந்தன் மருத்துவ மனைக்கு செல்லும் வழியிலே இறந்துவிட்டதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அச்சு படிவ முதல் தகவல் அறிக்கையிலும், அவ்வாறு தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் 11 மற்றும் 15 காலங்கள் தனித்தாளில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த அறிக்கையில் அரவிந்தன் மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியிலேயே இறந்துவிட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். என் புலன் விசாரணையில் அரவிந்தன் மருத்துவமனையில் சேர்த்த பின்பு இறந்தாரா அல்லது சேர்ப்பதற்கு முன்பு இறந்தாரா என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் மருத்துவமனையில் சேர்த்த பின்பு இறந்ததாக தெரிந்து கொண்டேன். விதி 7 ன் படி நான் விசாரணை மேற்க்க கொண்டது சட்ட விரோதமானது என்றால் சரியல்ல. சாதாரணமாக ராமன் என்ற பெயரில் கிராமத்தில் சுமார் 10 பேர் இருப்பார்கள் என்றால் இருக்கலாம் இல்லாமலும் இருக்கலாம். விபத்து பதிவேடு என்பது வேறு, காயச்சான்று என்பது வேறு என்று சொன்னால் சரிதான்.

விபத்து பதிவேடு என்பது காயம் ஏற்பட்டவர் சொல்வதை வைத்து எழுதப்படுவது என்றால் காயப்பட்டவர் சுயநினைவோடு இருந்தால் அவர் சொல்வதை வைத்து எழுதுவார்கள். சுயநினைவோடு இல்லை என்றால் அவருடன் வந்தவர்கள் சொல்வதை வைத்து எழுதுவார்கள். இறந்து போன அரவிந்தனை பார்த்தேன். அவருக்கு வெளிப்புற காயங்கள் ஏதும் இல்லை. வெளிக்காயங்கள் இல்லை என்றால் அவருக்கு இரத்தம் வெளியேற வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் இரத்தம் படிந்த மண் எதுவும் காணப்படவில்லை. அதனால் அவருடைய உடைகளில் இரத்தம் படிந்திருக்க வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகள் அனைவரும் வெவ்வேறு ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தினேனா என்று கேட்டால் நடத்தவில்லை. எதிரி சேதுபதியை வீட்டில் இருந்து அழைத்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. காயச்சான்று ஆவணம் 6 மற்றும் 7 ல் தெரிந்த 4 நபர்கள் காரில் வந்து மோதியதாக வரிபிளந்து எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதை எனது ஆலோசனையின் பேரில் மருத்துவர் பின்னிட்டு எழுதிக் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அரவிந்தன் இறந்தது சம்மந்தமாக போராட்டங்கள் நடந்தது என்றால் சரிதான். இறந்த அரவிந்தனையும் காயப்பட்ட கல்யாணக்குமாரையும் ஒரே நேரத்தில் தான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். விபத்துச் சான்றில் "வாகன விபத்து" என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் அரவிந்தனை இரவு 11.30 மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுவந்ததாக காணப்படுகிறது. விபத்து பதிவேட்டில் அரவிந்தனை மருத்துவமனையில் சேர்த்தது வைரவகேசு என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். காயப்பட்ட கல்யாணக்குமாரை மறுநாள் காலை 02.30 மணிக்கு மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் அவரை மருத்துவமனையில் உறவினர் மாரிதாஸ் என்பவர் சேர்த்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். இரண்டு நபர்களையும் வெவ்வேறு நேரத்தில் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் தேவிப்பட்டிணம் காவல் நிலையத்தில் தங்கராசு என்ற சார்பு ஆய்வாளர் பணியில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் தான் விபத்தை கேள்விப்பட்டு முதன் முதலில் சம்பவ இடம் சென்றார் என்றால் சரிதான். அவரிடம் கல்யாணக்குமார் ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த வாக்குமூலம் தான் இந்த வழக்கில் கொடுக்கப்பட்ட முதல் புகார் என்றால் சரியல்ல.

பைக் மற்றும் கார் யாருடையது என்று வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் விசாரித்தேனா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. இரண்டு வாகனத்திற்கும் உரிமையாளர் யார் என்று எந்த ஆவணமும் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். ஒரு வாகனம் விபத்திற்குள்ளானால் அதை மோட்டார் ஆய்வாளரின் அறிக்கை பெற ஆய்வுக்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால் விபத்து வழக்கு என்றால் அதை அனுப்புவோம். இரண்டு வாகனமும் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட வாகனங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் எதிரி சேதுபதியை நான் கைது செய்யவில்லை என்பதும் நான் பொய்யாக இவ்வழக்கில் அவரை சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசா.1 சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரை கிளையில் தாக்கல் செய்த மனுவில் 27.07.2020 அன்று கொடுத்த மனுக்கள் மீது விசாரணை செய்து வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று தான் பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சட்டப்படி இந்த வழக்கினை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் எதிரி சேதுபதிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்பதும் வெளி அழுத்தம் காரணமாக அவரை எதிரியாக இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

A5 தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

இவ்வழக்கில் இதச 120 பி பிரிவை சேர்த்து பிரிவு மாற்றல் அறிக்கை 23.03.2020 அன்று தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் விசாரணை அதிகாரியாக நான் நியமிக்கப்பட்ட உத்தரவில் இதச 120 பிரிவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் பிரேத விசாரணை செய்யப்பட்ட பிறகு தான் பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் என்னுடைய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை காலம் எண் 14 ல் பிரேத பரிசோதனைக்கு பின் உறவினர்களிடம் உடலை ஒப்படைத்ததாக எழுதி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரேத விசாரணை சாட்சிகள் யாரும் சாட்சி பட்டியலில் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் இறந்து போன அரவிந்தன் இராமநாதபுரம் வந்து போனதற்கு எந்த வித ஆவணமும், சாட்சியும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. குற்ற வழக்கில் யாரேனும் ஒரு நபர் கைது செய்யப்பட்டால் அவரது கைது குறித்து அவரது உறவினர்களுக்கு செய்தி தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். 5 வது எதிரியின் கைது குறிப்பாணையில் அவர் கைது பற்றி யாரிடம் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது என்று குறிப்பு ஏதும் இல்லை

என்று சொன்னால் குறுந்தகவல் மூலம் ஒரு நபருக்கு அனுப்பியதாக தகவல் உள்ளது. அவ்வாறு அனுப்பியதாக குறிப்பு ஏதும் கைது குறிப்பாணையில் இணைக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 5 ம் எதிரி நான் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் கைது செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

A8 தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

8 வது எதிரி பெயர் குறித்து முதல் தகவல் அறிக்கையிலும், பிரிவு மாற்றல் அறிக்கையிலும் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையிலும் சாட்சிகள் வைரவகேசு, ஆதிமூலம், பூமிராஜன், காளிதாஸ், முனியாண்டி ஆகியோரது முதல் வாக்குமூலங்களிலும் 8 வது எதிரியை பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஒரு வாகனத்தை விற்பனை செய்தால் அதை விற்பனை செய்யும் நிறுவனம் யாருக்கு விற்பனை செய்யப்பட்ட தேதி, கடன் வாங்கிய வங்கி போன்ற விவரங்கள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் மேற்கூறிய விவரங்கள் எதையும் நான் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகள் எங்கு இருந்தார்கள் என்பதை காட்ட அவர்கள் Tower location விவரங்களை கைப்பற்றினேனா என்றால் கைப்பற்றவில்லை. நான் அவற்றை எல்லாம் கைப்பற்றினேன் என்பதும் அது வழக்கிற்கு விரோதமாக இருந்ததால் மறைத்து விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பொதுவாக வாகனம் ஓட்டுபவர் தலை கவசம் அணியவில்லை என்றாலும் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாமல் ஓட்டினாலும் மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு படி அந்த மோட்டார் வாகனத்தின் உரிமையாளர் தான் பொறுப்பு ஆவார் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு சென்று உதவி ஆய்வாளர் பொதுநாள் குறிப்பில் தான் பார்த்ததை பற்றி எழுதினாரா என்று நான் பார்க்கவில்லை. மே 2020 ற்கும் அக்டோபர் 2020 ற்கும் இடையே அ.சா.1 அமீர்கான் என்பவரை தன் மகனை இராமநாதபுரம் அழைத்து சென்றதற்கு காரணம் என்று தாக்கியது இவ்வழக்கு சம்மந்தம் உடையது என்றால் சம்மந்தம் இல்லை. இந்த வழக்கிற்கு அது முக்கியமான சங்கதி என்றும் நான் அதை மறைத்து விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த

வழக்கிற்கு 8வது எதிரிக்கு எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 8வது எதிரி சில வழக்குகளில் போட்டோ கிராபராக இருப்பதற்கு மறுப்பு தெரிவித்ததால் அவரை இவ்வழக்கில் சேர்த்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

மேற்படி அனைத்து எதிரிகளின் குறுக்குவிசாரணை 4ம் எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B.C. Gopinath
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)