

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED UNDER
SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM

Spl.Sessions Case No.12/2020

அ.சா.1

Prosecution witness

Name: வைரவகேசு Caste:
Father's Name: காளியப்பன் Calling:
Village: Religion:
Taluk: Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 01.08.2024.

(1 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர்)

கு.வி.மு.ச பிரிவு 311 ன் கீழான மனு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு முதன்மை விசாரணை தொடர்ச்சி

முதன்மை விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் கூடுதல் ஆதாரமாக ஒரு பெண்டிரைவ் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 18.02.2020 அன்று ஏ1 எதிரி பாலா (எ) பாலமுரளிகிருஷ்ணன் பயன்படுத்திய டிராக்டரும், ஜேசிபியும் அவருக்கு சொந்தமானது அல்ல. அந்த இரு வாகனங்களும் என் மகனை கொலை செய்ய பயன்படுத்தப்பட்ட ஆயுதங்கள். 21.03.2020 அன்று காலை 11.58 மணிக்கு என் மகனுக்கு ஏ3 எதிரி சேதுபதி போன் செய்து என் மகனை எங்கே இருக்கிறாய் என்று கேட்டார். அவர் அன்றைய தினம் காலை 11.58 மணியிலிருந்து இரவு 08.33 மணிவரை போனில் என் மகனிடம் பேசியிருக்கிறார். ஏ3 எதிரி அவ்வாறு என் மகனிடம் பேசிய ஆடியோ என் மகனின் செல்போனில் பதிவாகியிருக்கிறது அதை இந்த பெண்டிரைவில் பதிவு செய்திருக்கிறேன். (பெண்டிரைவில் உள்ள Sethupathi 2020.03.21 11.59.23 என்ற ஆடியோ பைல் கணினி மூலம் ஸ்பீக்கர் உதவியுடன் கேட்கப்பட்டது.) பெண்டிரைவ் சா.சா.ஆ.1/அ.சா.1. Sethupathi 2020.03.21 11.59.23 என்கிற ஆடியோ பைல்

சா.சா.ஆ.2/அ.சா.1. 21.03.2020 அன்று ஏ 3 எதிரி என் மகனிடம் பேசிய கால் டீட்டைல்ஸ் விவரங்கள் என் மகனின் செல்போனில் பதிவாகியுள்ளது. அதை ஸ்கீரின் ஷாட் எடுத்து தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். கால் டீட்டைல்ஸ் அடங்கிய ஸ்கீரின் ஷாட் தாள்கள் -2 சா.சா.ஆ.3/அ.சா.1. என் மகன் அரவிந்தனுடைய செல்போன் எண் 6374081939 அது ஜியோ போன் செல் நம்பர். அந்த செல்போனிற்கு 29.02.2020 தேதிமுதல் 25.03.2020 தேதி வரையில் வந்த மற்றும் அதில் இருந்து சென்ற கால் டீட்டைல்ஸ் விவரங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். (இந்த கால் டீட்டைல்ஸ் விவரங்களில் சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனத்தின் அதிகாரி யாருடைய கையொப்பம் மற்றும் அலுவலக முத்திரை இல்லாததாலும் இந்த ஆவணத்தை உருவாக்கியவர் இந்த சாட்சி கிடையாது என்பதாலும் இந்த ஆவணம் குறியிடப்படக்கூடாது என ஏ 5 எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபணை செய்யப்பட்டது). என் மகனுடைய செல்போனை தனியார் செல்போன் கடையில் கொடுத்து என் மகனுக்கு எந்தெந்த நம்பரில் போன் வந்திருக்கிறது என்று சொல்லும்படி கேட்டேன் அந்த கடையில் என் மகனின் கால் டீட்டைல்ஸ் விவரங்களை எடுத்துக்கொடுத்தார்கள். அந்த விவரங்களைத்தான் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 29.02.2020 தேதி முதல் 25.03.2020 தேதி வரையிலான கால் டீட்டைல்ஸ் விவரங்கள் சா.சா.ஆ.4/அ.சா.1.

ஏ 4 எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :- (இல்லை என ஏ 4 எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞரால் தெரிவிக்கப்பட்டது.)

5 ஆவது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

என் மகன் எந்த கம்பெனியின் என்ன மாடல் செல்போனை பயன்படுத்தினார் என்று என் முதன்மை விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த விவரங்கள் என் மகனின் செல்போன் மெமரியில் இருந்ததா அல்லது மெமரி கார்டில் இருந்ததா என்று என் முதன்மை விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். செல்போனில் இருந்த விவரம் எந்த

தேதியில் யாரால் எந்த கருவி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்று என் முதன்மை விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

(5 ஆவது எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படியும் பிற எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காகவும் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/-S. Uthamaraj,
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)