

Spl.SC.No. 12/2020 Dated:. 11.12.2024

(1.2.3,5 முதல் 8 எதிரிகள் ஆஜர். 4 ஆவது எதிரி ஆஜர் இல்லை.)

அ.சா.1 வைரவகேசு

அ.சா. 1 மனுவின் அடிப்படையில் அனுமதிக்கப்பட்டு முன்விசாரணை செய்யப்பட்டபின் தற்போது 3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்:

எதிரிகள் மணல் கடத்த கூடிய நபர்கள் என்று நான் எதிரிகளை பற்றி என் விசாரணையில் கூறவில்லை. தேவிப்பட்டிணத்தில் என்மீது மணல் கடத்தியதாக வழக்கு பதிவாகியுள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது பெயர் வைரவ கேசு, தகப்பனார் பெயர் காளியப்பன். வடக்கு தெரு தேவிப்பட்டிணம்தான் என் முகவரி என்றால் சரிதான். குற்ற எண். 48/2018 ல் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் மணல் கடத்தியதாக வழக்கு பதிவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த புகாரை எழுதியது யார் என்றால் நான்தான் எழுதினேன். இந்த புகாரை எழுதும்போது சம்பவத்தை ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் நேரில் பார்த்த விவரம் எனக்கு தெரியும். புகாரில் கண்ட விவரங்களை படித்து பார்த்தேன். ஆனால் புகாரில் மேற்படி ஆதிமூலம், முனியாண்டி, காளிதாஸ் ஆகியோர் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக குறிப்பிடவில்லை. இந்த சம்பவத்தை குறித்து என்னிடம் கல்யாணகுமார் என்பவர் சொல்லியதாகதான் புகாரில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கல்யாணகுமார் இவ்வாறான சம்பவத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் அளித்துள்ளார். புகாரில் சம்பவ இடத்திலிருந்து என்மகனை மருத்துவமனைக்கு நான் அனுப்பியதாக இல்லை என்றால் சரிதான். புகாரை காவல் நிலையத்தில் சம்பவத்திற்கு மறுநாள் மதியம் 1.30 மணியளவில்தான் நான் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்தேன். ஒன்றரை

மணிக்கு 01.03.2020 ல் நான் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே என் மகன் இறப்பு குறித்து இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனை முன்பு மறியலில் ஈடுபட்டேன் என்றால் சரிதான். அந்த மறியலின் போது இராமநாதபுரம் காவல் அதிகாரிகள் பலர் வந்திருந்தனர். அவ்வாறு மறியல் செய்யும்போது காலை 10 மணியிருக்கும். என் மகன் பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்பட்ட செல்போன் எங்கிருந்தது என்றால் கல்யாணகுமார் வசமிருந்து சம்பவத்திற்கு இரண்டு நாள் கழித்து கல்யாணகுமார் என்னிடம் ஒப்படைத்தார். போலீசார் விசாரணையின்போது நான் கல்யாணகுமாரிடம் இருந்து என் மகனின் செல்போனை பெற்றுகொண்டேன் என்று வாக்குமூலம் அளித்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். 23.03.2020 ல் நான் கல்யாணகுமாரிடம் செல்போனை பெற்றபின் அது யார் பயன்பாட்டில் இருந்தது என்றால் யாரும் அந்த செல்போனை பயன்படுத்தவில்லை. மேற்படி செல்போனை யார் கடைசியாக என் மகனிடம் பேசினார் என்பதை குறித்து விசாரணைக்காக காவல்துறையில் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. சாட்சி சான்றாவணம் 1 முதல் 4 தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த செல்போனில் உள்ள விவரங்களை எடுக்க என்னை இந்த வழக்கில் குறுக்கு விசாரணை செய்தபின்பு தான் எடுத்து பார்த்தேன். செல்போன் விவரங்களை எடுத்து 3 வருடங்கள் இருக்கும். அந்த 3 வருடமும் அந்த செல்போன் விவரங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய நடவடிக்கை எடுத்தீர்களா என்றால் நீதிமன்றத்தில் என்னை மனுவின் அடிப்படையில் ஆஜர்படுத்த வழக்கறிஞர் கூறியதால் மனு தாக்கல் செய்து 01.08.2024 ல் குறியிட செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணங்களை 1 முதல் 4 ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய எப்போது முயற்சி எடுத்தீர்கள் என்றால் இவ்வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் மேற்படி ஆவணங்களை கொடுத்தபோது வழக்கு விசாரணையின்போது தாக்கல் செய்யலாம் என்று

கூறிவிட்டதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். சா.பொ.1 முதுல் 4, நான்கு வருடங்களாக என் கைவசம் இருந்தது. எண்ணிடம் காட்டபடும் மனுவில் சேதுபதி என் மகனுக்கு போன் செய்தது சம்மந்தமான Call register and Call Voice records எனக்கு தற்போது தான் கிடைக்கபெற்றுள்ளது என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேலும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள கு.வி.மு.ச 313 மனுவிலும் மேற்கண்ட விவரத்தைதான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

Taken down to my dictation, in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted to the witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)