

Spl.SC.No. 12/2020 Dated:. 05.02.2025

(எதிரிகள் ஆஜர்)

பைரவகேசவன்

அ.சா. 1 இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு தொடர்ந்து குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

21.03.2020 ல் இரவு தான் என் மகன் இறந்ததாக கூறியுள்ளேன். காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் கொடுத்தது 22.03.2020 ல் மதியம் 1.30 மணியளவில் கொடுத்தேன். அந்த புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே காலை 10 மணிக்கு என் மகன் இறந்தது தொடர்பாக இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனை முன்பு உறவினர்களுடன் மறியல் செய்தேன் என்றால் உறவினர்கள் செய்ததாக சாட்சி சொல்லியிருக்கிறார். அந்த இடத்தில் நானும் இருந்தேன். தேவிப்பட்டிணம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர், இராமநாதபுரம் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் மற்றும் காவலர்கள் அங்கு இருந்தனர் என்றால் சரிதான். தேவிப்பட்டிணம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர், இராமநாதபுரம் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் ஆகியோருக்கு அப்போது வழக்கின் சம்பவம் குறித்து தெரியும் என்றால் சரிதான் காலை 10 மணிக்கு என் மகன் இறப்பு குறித்து தேவிப்பட்டிணம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அவர்களிடமும், இராமநாதபுரம் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடமும் புகார் எதுவும் அளித்தேனா என்றால் இல்லை. 01.08.2024 ல் நான் இவ்வழக்கில் இந்நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டேன் என்றால் சரிதான். அந்த முதல் விசாரணையில் 18.02.2020 அன்று எதிரி பாலா என்ற பாலமுரளி கிருஷ்ணன் பயன்படுத்திய டிராக்டரும், JCB யும் அவருக்கு சொந்தமானது அல்ல என்றும், அந்த இரு வாகனங்களும் என் மகனை கொலை செய்ய பயன்படுத்தப்பட்ட ஆயுதங்கள் என சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 18.02.2020 ல் சம்பவம் எதுவும் நடந்ததாக என் புகாரிலோ, வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. புகாரில் கூறியுள்ளேன் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார். தற்போது புகாரில் 18.02.2020 சம்பவம் குறித்து கூறவில்லை என சாட்சியம் அளிக்கிறார். டிராக்டர் மற்றும் JCB வைத்து என்

மகனை கொல்ல பயன்படுத்திய ஆயுதங்கள்தான் என்று சொல்லியுள்ளேன். அந்த விவரத்தை என் புகாரிலோ, வாக்குமூலத்திலோ கூறியுள்ளேனா என்றால் வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. புகாரிலும் கூறவில்லை. இராமநாதபுரம் கருவேப்பிலைகாரன் தெருவை சேர்ந்த அமீர்கான் என்பவரை தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த அமீர்கான் என்பவர் தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் 26.07.2020 அன்று என்மீது புகார் கொடுத்தது அது தேவிப்பட்டிணம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.309/2020 ல் இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 324, 506(2)- ன் படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் புலன் விசாரணை மேற்கொண்டு குற்ற இறுதி அறிக்கையும், இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண் 1 ல் வழக்கு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த அமீர்கான் என்பவர் அந்த சம்பவத்தன்று என் மகனை அழைத்து சென்று எதிரிகளுக்கு அவர் இருக்கும் இடம் பற்றி தெரியப்படுத்தி இந்த கொலைக்கு அமீர்கானும் காரணம் எனவும், எனவே அவரையும் வழக்கில் சேர்க்கவேண்டும் என புகார் மனு கொடுத்து அதன் அடிப்படையில் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரை கிளையில் Cri.OP(MD) 10475/2020 ஒரு மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவின் நகல் எதிரி தர்ப்பு சான்று ஆவணம் 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த மனுவுடன் இணைந்த தட்டச்சு செய்யப்பட்ட தாள்களும் இணைக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் நான் கொடுத்த புகார் மனுவில் அந்த சம்பவத்தன்று இரவு 8.30 மணிக்கு என் வீட்டிலிருந்த என் மகனை அமீர்கான் வந்து அழைத்து சென்றதாக கூறியுள்ளேன். இரவு 10 மணி வரை என் மகன் அமீர்கானுடன் இருந்ததாகவும், அதன் பிறகு அமீர்கான் தேவிப்பட்டிணத்திற்கு என் மகனை அழைத்து சென்ற 10 நிமிடங்களில் சம்பவம் நடந்ததாகதான் கூறியுள்ளேன். என் மகன் இராமநாதபுரத்திற்கு வாகனத்தின் உதிரிபாகங்கள் வாங்க சென்றதாக வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன். அந்த மனுவில் இந்த சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இரண்டு முதல் நான்கு சாட்சிகள் குறித்த எந்த விசயமும் நான் சொல்லவில்லை. அதன்

பின்பு நான் அமீர்கான் மீது தேவிப்பட்டிணம் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அவர் மீது நடவடிக்கை எடுக்க கூறியும், நடவடிக்கை இல்லாததால்தான் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரை கிளையில் மனுதாக்கல் செய்தேன். 10.10.2020 ல் அந்த மனுவின் மீது மேல் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டாம் என்று வழக்கறிஞர் திரு. முனியசாமி ஆஜராகி தெரிவித்ததன் அடிப்படையில் மனு CrI.OP(MD).10475/2020 முடிக்கப்பட்டது என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி சா.பொ.ஆ. 1 என்று பதிவு செய்த பென்டிரைவ் 21.03.2020 அன்று 11:59:23 பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வாக்குமூலத்தில் காலை 11.58 மணிக்கு வழக்கின் 3 ஆவது எதிரி சேதுபதி என் மகனிடம் பேசியுள்ளார் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 11.58 க்கு சேதுபதி என் மகனிடம் பேசிய சம்பந்தமான Call Details சா.பொ.ஆ 4 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த சேதுபதி என்பவர் நான் குறிப்பிட்டுள்ள போன் நம்பரை அன்றைய தினம் பயன்படுத்தினாரா என்பதற்கு எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. Call details என்பதை யார் எந்த நபரிடம் பேசியுள்ளனர் என்பதை நாம் எடுக்க கூடிய விவரங்கள் என்றால் சரிதான். என்ன பெயர் போனில் பதிவில் உள்ளதோ அந்த பெயர்தான் call details ல் வரும் என்றால் சரிதான். அந்த அமீர்கானின் போன் நம்பர் எனக்கு தெரியும். அந்த அமீர்கான் எத்தனை முறை பேசியுள்ளார் என்பதற்கு AA என்று சா.பொ.ஆ 4 ல் குறிப்பிட்டுள்ளேன். இந்த Call details என்பது ஏற்கனவே எடுத்த நகலின் xerox தான் என்றால் சரிதான். அதன் அசல் என் வீட்டில் உள்ளது. 24.06.2020 ல் தான் call details எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காலை 11.58 மணிக்கு சேதுபதி என் மகனிடம் பேசியதாக 21 ஆம் தேதி குறிப்பு இல்லை என்றால் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் சாட்சி பார்த்து தன் அசல் ஆவணத்தில் அந்த விவரம் இருப்பதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். சாட்சி சா.பொ.ஆ.4 ல் அந்த குறிப்பு இல்லை. அந்த சாட்சி சா.பொ.ஆ 4 அடிப்படையில் சேதுபதி என் மகனிடம் 21.03.2020 ல் 11 முறை பேசியுள்ளார். அன்று என் மகன் சேதுபதியிடம் பேசினாரா என்றால் Missed Call கொடுத்து

பேசியுள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். அன்று எத்தனை முறை என் மகன் சேதுபதியிடம் பேசினார் என்றால் ஒருமுறை பேசியதாகதான் Call list ல் உள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். சா.ஆ.2 Audio file ல் 11 முறை என் மகன் பேசியதாக பதிவு உள்ளதா என்றால் ஒரு முறை பேசியதாகதான் பதிவு உள்ளது. சாட்சி சா.பொ.ஆ 4 ல் என் மகன் இறப்பதற்கு முன்பு யார் யார் என் மகனிடம் பேசியுள்ளனர் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் சேதுபதி பேசியது மட்டும் தெரியும், மற்ற எண்கள் யார் யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கின் என் மகனுடன் சம்பவத்தின் போது சென்ற கல்யாணகுமார் என்பவரிடம் செல்போன் எண் தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை. நம்பரை பார்த்தால் தெரியும். சா.பொ.ஆ 4 ல் 9443593734 என குறிப்பிட்டுள்ள எண் கல்யாணகுமாருடையது என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. அந்த நம்பர் கல்யாணகுமாரின் செல்போன் நம்பர் என்றும் தற்போது தெரியாது என வழக்கிற்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 21.03.2020 ல் இரவு 10.07 மற்றும் 10.10 க்கு மேற்படி எண்ணிற்கு போன் கால் பேசப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இரவு 8.30 மணிக்கு என் மகனுடன் கல்யாணகுமார் இராமநாதபுரத்திற்கு சென்றுள்ள நிலையில் இரவு 10.07 மற்றும் 10.10 க்கு மேற்படி கல்யாணகுமார் என் மகனுடன் போனில் பேசியிருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சி சா.பொ.ஆ.2 Audio file ல் இருந்து Pendrive க்கு விவரங்களை மாற்ற அதற்கான தனித்துவம் பெற்ற நபரால்தான் முடியும். கண்ணியில் மாற்றி அதிலிருந்துதான் விவரங்களை எடுத்து தரமுடியும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மாற்றிய நபர் இந்திய சாட்சி சட்டம் பிரிவு 65-பி ன் கீழ் ஒரு சான்று வழங்க வேண்டும். இரண்டு நபர்கள்தான் பேசிய நபர்களின் குரலை Sample எடுத்து பதிவு செய்து Spectagraph மூலம் டெஸ்ட் எடுத்துதான் அந்த குரலின் உண்மை தன்மையை யார் பேசியது என கண்டறிய முடியும் என்றால் இந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சா.பொ.ஆ 1, 2 இந்த வழக்கிற்காக ஜோடிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி சான்று ஆவணம் 3 இவ்வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி

சான்று ஆவணம் 3 Xerox ஆவணம் என்றும் Screen ல் இருந்து Computer க்கு மாற்றிதான் எடுக்க முடியும் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி சான்று ஆவணம் 1 ஐ எடுத்த நபர் அதனை சான்றிட்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 65-பி ன் படி சான்று வழங்க வேண்டும் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி சான்று ஆவணம் 4 ஐ போன் நிறுவத்தின் nodel officer தான் எடுக்க முடியும் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி சான்று ஆவணம் 4 யாரால் எடுக்கப்பட்டது என்பதற்கு கையெழுத்து இல்லை. அது ஒரு xerox ஆவணம் என்றும் அதில் தகுந்த அதிகாரி கையெழுத்து இடவேண்டும் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி சான்று ஆவணம் 4 ம் சாட்சிகளை கலைக்க தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் சம்பந்தப்பட்ட நபர் அந்த இடத்தில் இருந்தாரா என்பதை குறித்து Tower Location வைத்து அறியமுடியும். Tower Location எடுக்க நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. சாட்சி சான்று ஆவணம் 1 முதல் 4 ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணங்களுக்கும் எதிரி சேதுபதிக்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

Taken down to my dictation, in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted to the witness to be correct.

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)